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PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-AGUA SAN ANDRES
FIDUAGRARIA S.A.

PROGRAMA: EJECUCION DE PROYECTOS INTEGRALES DE ACUEDUCTO, ALCANTARILLADO Y
SANEAMIENTO BASICO

CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE,
AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION
CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS
OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y
ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES

FECHA DE PUBLICACION 11 DE NOVIEMBRE DE 2021

De conformidad con el CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES, Subcapitulo |, numeral 1.28.1. INFORME DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, se informa a los participantes
de la Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021, que mediante el presente documento se presenta el informe preliminar de
verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones, de conformidad con las siguientes consideraciones:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 5 de noviembre de 2021, en el marco de la presente
convocatoria se recibieron dieciséis (16) propuestas de las cuales, una vez surtida la aplicacién de la formula random
establecida en los términos de referencia, se seleccionaron Diez (10) propuestas para verificar y evaluar de acuerdo con
la planilla de radicacion, conforme con lo siguiente:

CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS
A & S INGENIERIA SAS
1 CONSORCIO LA HEROICA HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
2 INGENIERIA MASTER S.A.S. INGENIERIA MASTER S.A.S.
INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S.
3 CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021 JJJ CONSTRUCCIONES S.A.S.
OSCAR LUIS VERGARA MONTES
4 PROCIVING SAS PROCIVING SAS
SOLIUN S.AS.
5 CONSORCIO SAN LUCAS 073
APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES SAS
6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. ESPARZA INGENIERIAS A S
i PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S
7 UNION TEMPORAL FUERZA 2021 .
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
g | ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES | ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
S.ASS. SAS.
9 CONSORCIO CALAMARI RM INGENIEROS SA S
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JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO

CARING LTDA

10 CONSORCIO INTER 2021 GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ

ISDUAR HUMBERTO PAEZ RAMOS

2. INFORME PRELIMINAR DE REQUISITOS HABILITANTES -REGLAS PARTICULARES.

A continuacion y de manera enunciativa, se detallan las reglas especiales que seran tenidas en cuenta al momento de verificar
las propuestas presentadas.

a) No aportar la garantia de seriedad de la oferta al momento del cierre junto con la propuesta, no podra ser subsanado y
por tanto sera rechazada.

b) El proponente podra subsanar documentos aportados en la propuesta con fecha de expedicion posterior al cierre de la
convocatoria, siempre y cuando en su contenido no se acrediten circunstancias posteriores al cierre que mejoren la
oferta.

c) No seran susceptibles de subsanacién aquellos documentos allegados que no se encuentren relacionados con la
convocatoria a la cual fue presentada la oferta.

d) Frente a cualquier diferencia o falta de claridad surgida entre los términos de referencia y la informacién minima
requerida en los anexos y/o formatos publicados, prevalecera lo establecido en los términos de referencia.

En el evento en que la Entidad no haya advertido la ausencia de un requisito habilitante y por ende, no lo haya requerido en
el “Informe de verificacion de requisitos habilitantes y solicitud de subsanaciones”, o advierta la necesidad de aclaracion o
explicacién en cualquier momento de la convocatoria, podra requerir al (los) proponente(s) para que allegue(n) los
documentos, aclaraciones o explicaciones en el término que para el efecto se fije.

Con ocasi6n de la(s) solicitud(es) de subsanacion para habilitar la propuesta o de aclaracion, los proponentes no podrén
modificar, adicionar o mejorar sus ofertas.

Teniendo en cuenta las anteriores reglas, la Entidad procede a informar el consolidado de la verificacion preliminar de los
Requisitos Habilitantes de la siguiente manera:

1| CONSORCIO LAHEROICA|  CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 'NGEN'ES'?Z‘S'Y'ASTER NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOHABILITADA
3| SO O AR | NO CUMPLE CUMPLE NOCUMPLE | NOHABILITADA
4|  PROCIVING sAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

5 | CONSORCID SANLUCAS | o cumpLe CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA

T Tt )
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6 ESPARZQ LNSEN'ER'A NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
UNION TEMPORAL
7 FOERZA o008 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
ARQUITECTOS
8 INGENIEROS NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
CONSTRUCTORES S.A.S.
9| CONSORCIO CALAMARI |  NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO HABILITADA
10| CONSORCIO INTER 2021 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. CONCENTRACION DE CONTRATOS

1 CONSORCIO LA HEROICA NO INCURRE EN CONCENTRACION
2 INGENIERIA MASTER S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
3 CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
4 PROCIVING SAS NO INCURRE EN CONCENTRACION
5 CONSORCIO SAN LUCAS 073 NO INCURRE EN CONCENTRACION
6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S. NO INCURRE EN CONCENTRACION
7 UNION TEMPORAL FUERZA 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION
8 ARQUITECTOS INGE,\;I_I/EFS(?S CONSTRUCTORES NO INCURRE EN CONCENTRACION
9 CONSORCIO CALAMARI NO INCURRE EN CONCENTRACION
10 CONSORCIO INTER 2021 NO INCURRE EN CONCENTRACION

Los oferentes podran presentar las subsanaciones requeridas y formular las observaciones que estimen pertinentes al
presente informe a través del correo electronico grupo-icat@findeter.gov.co desde el doce (12) de noviembre hasta las
5:00 p.m. del dia dieciséis (16) de noviembre de 2021, plazo perentorio que se establecié en el Cronograma de la

convocatoria.

PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-AGUA SAN ANDRES

f™ "l El emprendimiento Minhacienda
y es de todos

FIDUAGRARIA S.A.

Comprometidos
con Colombia
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 1 CONSORCIO LA HEROICA
Representante
MANUEL LEOPOLDO RAMIREZ LOPEZ CC. No. 17.039.851

Conformado por:
Integrante N° 1
CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S INGENIERIA SAS
NIT. 830.023.766-3
Representante legal (Suplente)
MANUEL LEOPOLDO RAMIREZ LOPEZ CC. No. 17.039.851
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
CC. No. 19.260.302
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante N° 3
NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ
CC. No. 79.977.831
Porcentaje de Participacion: 20%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de
Carta de presentacion de |la Formato 1 2-4 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por MANUEL LEOPOLDO
propuesta 21141 RAMIREZ LOPEZ identificado con la CC. No. 17.039.851 en
calidad de representante del proponente plural.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Acreditacion de la existencia y la

Integrante 1:

13-20

Integrante 2:

Integrante 1

CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S
INGENIERIA SAS

Fecha de expedicion certificado: 2 de noviembre de 2021
Domicilio: Bogots, D. C.

Término de Constitucion: E.P. No. 5.715 Notaria 21 de Santafé
de Bogotd, del 10 de septiembre de 1.996, inscrita el 30 de
octubre de 1.996, bajo el No. 560.366 del libro X, se constituyd
la sociedad comercial, cumple con el tiempo minimo de
constitucion.

Término de Duracion: 31 de diciembre de 2052.

representacion legal 9112 N/A CUMPLE Objeto Social: Esta relacionado con e! objeto a contratar.
T Integrante 3: Facultades RL El rfepresentante legal tiene facultades para
N/A ' comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.
Revisor Fiscal: N/A
Integrante 2
N/A
Integrante 3
N/A
Fecha constitucion: 29 de octubre de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.
Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.

Documento  constitucion  del 21.1.3. 25 .97 Domicilio: Bogota, D.C.

proponente plural (si aplica): 21.1.3.1. CUMPLE Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural distribuido en 50%, 30% y 20%
para cada uno de los dos integrantes.

Duracién: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y dos (2) afios mas.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Documentacion: aportan la exigida en los Términos de Referencia

Representante:
21
. Integrante 1: .
Fotocopia del documento del 91 Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 2114, . CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
L Integrante 2: S
juridica/Persona natural 1 representante legal de persona juridica.
Integrante 3:
8
Representante:
Igt?ensr;:?:?- Aportados de 2 de noviembre de 2021.
Certificado de responsabilidad Cor?sulta do. Representante: No esta reportado como responsable fiscal.
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. Intearante 2: CUMPLE Integrante 1: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Republica g ' Integrante 2: Sin reportes de sanciones fiscales.
Consultado D . ,
. Integrante 3: Sin reportes de sanciones fiscales.
Integrante 3:
Consultado
Representante:
Consultado Aportados de 2 de noviembre de 2021.
Integrante 1: Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE disciplinario
Procuraduria General de la Nacién . Integrante 2: Integrante 1: (PJ Y RL): sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado Integrante 2: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Integrante 3: Integrante 3: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Consultado. Aportados de 2 noviembre de 2021.
Integrante 1: e .
. Representante: sin reportes de sanciones penales
Constancia Antecedentes Consultado Y .
- 21.1.7. . CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Judiciales Integrante 2: | o X
Consultado ntegrante 2: sin reportes de sanciones penales
i Integrante 3: sin reportes de sanciones penales
Integrante 3:
Consultado

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
Péagina 3 de 54




Findeter4

Banca de Desarrollo Territorial

Social

Integrante 2:

Representante:
Igtzgsr;:?:?' Aportados de 2 noviembre de 2021.
Reporte en el Sistema Registro Consulta do. Representante: sin reportes
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. Integrante 2: CUMPLE Integrante 1: sin reportes
RNMC Consultado- Integrante 2: sin reportes
Integrante 3: Integrante 3: sin reportes
Consultado
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
entidades particulares
Poliza No.: 21-45-101348848
Tomador: CONSORCIO LA HEROICA
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
Cierre: 5 de noviembe de 2021 230'053'630'.9 L , .
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 qnvocatorla. Esta cqrrecto el nimero de la convocatoria y el
2118 4955 CUMPLE objeto de la convocatoria. _
Valor Presupuesto oficial: T Particjpacién e identificacion integrantes: si se encuentran
($318.476.124,00) gs"ec.'f"?ad“' , .
10% $ 31.847.612.40 ubrimiento de eventos: Enuncia de'manera expresa los Cuatro
’ (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 31,847,612.40
Vigencia de los amparos: Desde el 3 de noviembre de 2021
hasta el 18 de marzo de 2022.
Soporte de pago: APORTA
Integrante 1:
Conia del Redisiro Unico Tributari | t57'6t° N Integrante 1: Se Aporta RUT del afio 2020
S o reaiste Fhico Trbutanoe 2.1.19. s CUMPLE | Integrante 2: Se Aporta RUT del afio 2021
Integrante 3: Integrante 3: Se Aporta RUT del afio 2021
67
Certificacion de cumplimiento de 21110.- Integrante 1: Integrante  1:  CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y
aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.atolz 75 CUMPLE SUMINISTROS A & S INGENIERIA SAS aporta documento

firmado por Representante legal designado en el certificado de

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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69-72
Integrante 3:
73-74

existencia y representacion en el que sefiala el cumplimiento del
requisito.

Integrante 2: HERNANDO LANCHEROS IBANEZ aporta
documento firmado por la persona natural, aporta planilla de pago
de aportes Parafiscales y Seguridad Social.

Integrante 3: NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ aporta
documento firmado por la persona natural, aporta planilla de pago
de aportes Parafiscales y Seguridad Social.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario.

21.1.11.

21-23

CUMPLE

MANUEL LEOPOLDO RAMIREZ LOPEZ, quien firma la
propuesta como representante legal y aporta la documentacion
que lo acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA
PROFESIONAL 25000-11491 desde el 30 de Junio de 1972,
otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 551., aporta sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (23//08/2021).

Abono de la oferta

2.1.1.12

N/A

N/A

N/A

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

2.1.1.13

N/A

N/A

N/A

Registro Unico de Proponentes.

2.1.1.14

Integrante 1:
76 - 98
Integrante 2:
172 - 273
Integrante 3:
99 -171

VERIFICADO

Integrante 1: Aporta RUP 2 de noviembre de 2021. Se consulta
el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.
Integrante 2: Aporta RUP 3 de noviembre de 2021. Se consulta
el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.
Integrante 3: Aporta RUP 3 de noviembre de 2021. Se consulta
el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales
de lavados de activos.

2.1.1.15.

CONSULTADO

CONSULTADO

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10
de noviembre de 2021

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada.
CONSORCIO LA HEROICA, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

| Concentracion de Contratos:

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccién final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos

FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-ATGUAJIRA-I-011-2021 (HERNANDO LANCHEROS IBANEZ); PAF-ATGUAJIRA-I-057-
2021 (HERNANDO LANCHEROS IBANEZ - NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ).

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y reporta contratos. PAF-ATF-1-063-2021 (CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S INGENIERIA
S.A.S. - NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ).

FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SENASUCRE-C-022-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 2 INGENIERIA MASTER S.A.S.
NIT. 900.915.689-6
Representante legal
CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ ANGARITA CC No. 52.422.272
Porcentaje de Participacion: 100%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 4 de
Carta de presentacion de |la Formato 1 5.6 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ
propuesta 21141 ANGARITA identificado con la CC. No. 52.422.272 en calidad de
representante del proponente.

INGENIERIA MASTER S.A.S.

Fecha de expedicion certificado: 11 de noviembre de 2021
Domicilio: Barranquilla

Término de Constitucion: Que por Documento Privado del
02/12/2015, del Barranquilla, inscrito(a) en esta Camara de
Comercio el 04/12/2015 bajo el nimero 298.599, del libro 1X, se
Acreditacion de la existencia y la Integrante 1: CUMPLE constituyd la sociedad, cumple con el tiempo minimo de
representacion legal 21.1.2. 8-12 constitucion.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Calle 103 No. 19-20 Bogota, D.C.
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Revisor Fiscal: José Alberto Villarraga Vergara C.C. No.
72136268

Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

Documento cons_tltuc_:lon del 21.13. N/A N/A N/A
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1.
Fotocopia del documento del ) i
Representante Legal de la persona 2114, Representante: CUMPLE Se aportala CC dlel !'e.presentante su condicion del representante
L 14 legal de persona juridica.
juridica/Persona natural
o - Representante:
(_2ert|f|cado de rgsponsabllldad Consultado Aporta certificados 13 de octubre de 2021.
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. CUMPLE : . .
L Integrante (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales
Republica
Consultado
Representante:
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE Aporta certificados 13 de octubre de 2021.
Procuraduria General de la Nacién . Integrante (PJY RL): LaR.L. No reporta sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Constancia Antecedentes Consultado Aporta certificados 13 de octubre de 2021.
o 21.1.7. CUMPLE L .
Judiciales Integrante Representante: sin reportes de sanciones penales.
consultado
. . Representante:
Reporte en el Sistema Registro -
Nacional de Medidas Correctivas - 2117 Consultado CUMPLE Aporta certlflcad_os _13 de octubre de 2021.
Integrante Representante: sin reportes
RNMC
Consultado
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
entidades particulares
Garantia de seriedad de la oferta Poliza No.: BQ-100045868
Cierre: 5 de noviembe de 2021 Tomador: INGENIERIA MASTER SAS )
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 Beneficiario/Asequrado: _PATRIMONIO AUTONOMO
2.1.1.8. 24 -37 NO CUMPLE | FIDEICOMISO ASOCIACION DE PRODUCTORES

AGROPECUARIOS Y ACUICOLAS DE identificado con NIT.
830.053.630-9

No corresponde a lo seialado por los Términos de Referencia
en donde se indica que Beneficiario/Asequrado es:
PATRIMONIO AUTONOMO FINDETER-AGUA SAN ANDRES
identificado con NIT. 830.053.630-9
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No cumple

Convocatoria: Estd correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: si se encuentran
especificados.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 31.847 .612,40

Vigencia de los amparos: Desde el 03 de noviembre de 2021
hasta el 1 de febrero de 2021.

No cumple

Soporte de pago: Aporta

DEBE SUBSANAR

El Proponente debe aportar anexo modificatorio de la
garantia en el cual se seiale al PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
830.053.630-9 como el Beneficiario/Asegurado y ajustar la
vigencia la cual debera ser de cuatro (4) meses contados a
partir de la fecha de cierre del proceso, conforme el numeral
2.1.1.8 de los Términos de Referencia.

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario.

f‘l’{ﬂ? del Registro Unico Tributario 2119. integrante: CUMPLE | Integrante: Se Aporta RUT del afio 2021
INGENIERIA MASTER S.A.S. aporta documento firmado por
Revisor Fiscal designado en el certificado de existencia y
Certificacion de cumplimiento de 21110.- Integrante 1: representacion en el que sefiala el cumplimiento del requisito.
aportes Parafiscales y Seguridad F. o ' CUMPLE Aporta los documentos exigidos en los TDR del Revisor Fiscal:
. ormato 2 41-43 . . . . . ;
Social fotocopia de la tarjeta profesional, cédula de ciudadania y
certificado de antecedentes disciplinarios de la JCC con fecha 3
de noviembre de 2021.
CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ ANGARITA, quien firma la
Requerimiento titulacion como 21111, 45 - 48 CUMPLE propuesta como representante legal y aporta la documentacion

que lo acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA
PROFESIONAL 25202-81906 desde el 17 de Agosto de 2000,
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otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 2015, aporta sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (2//11/2021).

Abono de la oferta 2.1.1.12 - N/A N/A

Certificacion del revisor fiscal

(Sociedades Anénimas) 2.1.1.13 N/A N/A N/A

Integrante: Aporta RUP 11 de octubre de 2021, Se consulta el
VERIFICADO | RUES, el 9 de noviembre de 2021 y el proponente no reporta
sanciones.

Integrante 1:

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 55 - 214

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CONSULTADO . g P '

. de noviembre de 2021
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada
por INGENIERIA MASTER S.A.S. NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE
SUBSANAR.

Concentracién de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberd allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccién final o acta de liquidacién con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera

RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podré pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-SENA-I-017-2021, PAF-SENA-1-024-2021.
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-ATF-I-067-2020.

FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURiDICA) ALAEJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS

PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 3 CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021
Representante
CARLOS AUGUSTO PERALTA GONZALEZ CC. No. 92.538.529

Conformado por:
Integrante N° 1
INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S.
NIT. 900.398.700-0
Representante legal
CARLOS AUGUSTO PERALTA GONZALEZ CC. No. 92.538.529
Porcentaje de Participacion: 40%

Integrante N° 2
JJJ CONSTRUCCIONES S.A.S
NIT. 901.302.950-7
Representante legal
JOSE FRANCISCO PASTRANA RODRIGUEZ CC No. 92.153.542
Porcentaje de Participacion: 30%

Integrante N° 3
OSCAR LUIS VERGARA MONTES
CC. No. 92.516.457
Porcentaje de Participacién: 30%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Carta de presentacion de |Ia Formato 1 5.6 CUMPLE Aporta carta de presentacidon de la propuesta de fecha 5 de
propuesta 21141 noviembre de 2021, suscrita por CARLOS AUGUSTO PERALTA
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GONZALEZ identificado con la CC. No. 92.538.529 en calidad de
representante del proponente plural.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.

Integrante 1:

17-24

Integrante 2:

25-29

Integrante 3:

N/A

NO CUMPLE

Integrante 1

INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S.

Fecha de expedicion certificado: 2 de noviembre de 2021
Domicilio: Sincelejo

Término de Constitucion: POR DOCUMENTO PRIVADO
NUMERO 1 DEL 30 DE NOVIEMBRE DE 2010 DE LA
EMPRESARIO CONSTITUYENTE, REGISTRADO EN ESTA
CAMARA DE COMERCIO BAJO EL NUMERO 18833 DEL
LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL EL 15 DE ENERO DE
2015, cumple con el tiempo minimo de constituciéon.

Término de Duracién: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: ELIECIT ENRIQUE GERMAN PADILLA CC
92.504.577

Integrante 2

JJJ CONSTRUCCIONES S.A.S

Fecha de expedicion certificado: 2 de noviembre de 2021
Domicilio: Sincelejo

Término de Constitucién: POR DOCUMENTO PRIVADO DEL
11 DE JULIO DE 2019 DE LA ASAMBLEA CONSTITUTIVA
REGISTRADO EN ESTA CAMARA DE COMERCIO BAJO EL
NUMERO 27554 DEL LIBRO IX DEL REGISTRO MERCANTIL
EL 12 DE JULIO DE 2019, No cumple con el tiempo minimo de
constitucién.

Término de Duracién: Indefinida.

Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.
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Revisor Fiscal: N/A

Integrante 3
N/A

DEBE SUBSANAR

El integrante 2 del proponente debe acreditar, estar inscrito
con anterioridad a cinco afios contados a partir de la fecha
de cierre a fin de dar cumplimiento a lo sefhalado en el
numeral 2.1.1.2 de los términos de referencia.

Fecha constitucion: 28 de octubre de 2021

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.

Domicilio: Sincelejo

Republica

Integrante 1:

Documento  constitucion  del 21.1.3. 10- 11 Tipo: Consorcio
proponente plural (si aplica): 21.1.31. CUMPLE Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural distribuido en 40%, 30% y 30%
para cada uno de los dos integrantes.
Duracién: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y un (1) afios mas.
Documentacion: aportan la exigida en los Términos de Referencia
Representante:
13
F . Integrante 1: .
otocopia del documento del 13 Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 2114, Integrante 2: CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural 14 ' representante legal de persona juridica.
Integrante 3:
15
Certificado de responsabilidad Representante: Aportados de 31 de octubre de 2021.
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. Consultado CUMPLE Representante: No esta reportado como responsable fiscal.

Integrante 1: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
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Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

Consultado Integrante 2: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Integrante 2: Integrante 3: Sin reportes de sanciones fiscales.
Consultado
Integrante 3:
Consultado
Representante:
Consultado Aportados de 31 de octubre de 2021.
Integrante 1: Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE disciplinario
Procuraduria General de la Nacion o Integrante 2: Integrante 1: (PJ Y RL): sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado Integrante 2: (PJ Y RL): sin reportes de sanciones disciplinarias.
Integrante 3: Integrante 3: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Consultado- No Aportados, se consulta 9 de noviembre de 2021.
Integrante 1: A ,
. Representante: sin reportes de sanciones penales
Constancia Antecedentes Consultado . )
- 21.1.7. . CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Judiciales Integrante 2: | 2 i . I
Consultado ntegrante 2: sin reportes de sanciones penales
) Integrante 3: sin reportes de sanciones penales
Integrante 3:
Consultado
Representante:
Consultado. Aportados de 31 de octubre de 2021.
. . Integrante 1: o
Reporte en el Sistema Registro Consultado Representante: sin reportes
Nacional de Medidas Correctivas - 21.1.7. . CUMPLE Integrante 1: sin reportes
Integrante 2: o
RNMC Integrante 2: sin reportes
Consultado .
) Integrante 3: sin reportes
Integrante 3:
Consultado
Garantia de seriedad de la oferta Aseguradora!:.Seguros del Estado S.A. -
Lo . Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
Cierre: 5 de noviembe de 2021 . ;
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 g%t;ﬂidﬁf, pa;rgc:éa;%s% 045621
21.1.8. 47 - 51 CUMPLE N

Tomador: CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
830.053.630-9.
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Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacién integrantes: si se encuentran
especificados.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 31,847,612.40

Vigencia de los amparos: Desde el 5 de noviembre de 2021
hasta el 5 de marzo de 2022.

Soporte de pago: APORTA

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1:

53

Integrante 2:

Integrante 1: Se Aporta RUT del afio 2021

Social

Integrante 3:

63 - 69

_RUT 2.1.1.9. 5456 CUMPLE Integrante 2: Se Aporta RUT del afio 2019
. Integrante 3: Se Aporta RUT del afio 2021
Integrante 3:
57
Integrante 1: INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S. aporta
documento firmado por Revisor fiscal designado en el certificado
de existencia y representacion en el que sefiala el cumplimiento
del requisito.
. Aporta los documentos exigidos en los TDR del Revisor Fiscal:
Integrante 1: . . . . . ;
fotocopia de la tarjeta profesional, cédula de ciudadania y
59 - 61 o o
i s L ) certificado de antecedentes disciplinarios de la JCC con fecha 22
Certificacion de cumplimiento de Integrante 2: .
: . 21.1.10.- de septiembre de 2021.
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 62 CUMPLE

Integrante 2: JJJ CONSTRUCCIONES S.A.S aporta documento
firmado por Representante legal designado en el certificado de
existencia y representacion en el que sefiala el cumplimiento del
requisito.

Integrante 3: OSCAR LUIS VERGARA MONTES aporta
documento firmado por la persona natural, aporta planilla de pago
de aportes Parafiscales y Seguridad Social.
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Requerimiento titulacion como

CARLOS AUGUSTO PERALTA GONZALEZ, quien firma la
propuesta como representante legal y aporta la documentacion
que lo acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA
PROFESIONAL 22202-157846 desde el 21 de Agosto de 2008,

de lavados de activos.

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario. 21, 6-8 CUMPLE otorgado(a) mediante Resolucién Nacional 743, aporta sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (31//10/2021).

Abono de la oferta 2.1.1.12 N/A N/A N/A

Certl_flcaclon dellre.wsor fiscal 21113 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Aporta RUP 4 de octubre de 2021. Se consulta el

Integrante 1: RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
78-102 sanciones.

Integrante 2: Integrante 2: Aporta RUP 21 de septiembre de 2021. Se consulta

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 103 -172 VERIFICADO | el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni

Integrante 3: sanciones.
173-198 Integrante 3: Aporta RUP 17 de agosto de 2021. Se consulta el
RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni

sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CONSULTADO '

de noviembre de 2021

DEBE SUBSANAR.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada.
CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucidn con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.
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La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminaciéon del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SENASUCRE-C-022-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 4 PROCIVING S.A.S.
NIT. 900.905.675-0
Representante legal
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA CC No. 1.013.623.379
Porcentaje de Participacion: 100%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacidn de la propuesta de fecha 2 de
Carta de presentacion de la Formato 1 9.4 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por EDWIN JAVIER LINARES
propuesta 2111 GARCIA identificado con la CC. No. 1.013.623.379 en calidad de
representante del proponente.

PROCIVING S.A.S.

Fecha de expedicion certificado: 29 de octubre de 2021
Domicilio: Bogota, D.C.

Término de Constituciéon: Que por Documento Privado no. sin
num de Asamblea de Accionistas del 9 de octubre de 2015,
inscrita el 26 de octubre de 2015 bajo el nimero 02030632 del
Acreditacion de la existencia y la Integrante 1: CUMPLE libro IX, se constituyd, cumple con el tiempo minimo de
representacion legal 21.1.2. 6-11 constitucion.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Est4 relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.
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Revisor Fiscal: N/A

Documento constitucion del

2.1.13.

Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

proponente plural (si aplica): 2.1.1.31. NIA N/A N/A
Fotocopia del documento del ) i
Representante Legal de la persona 2114 Representante: CUMPLE Se aportala CC d.el re_presentante su condicion del representante
Lo 13 legal de persona juridica.
juridica/Persona natural
o - Representante:
(_:ertlflcado de rgsponsabllldad Consultado Aporta certificados 4 de noviembre de 2021.
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. CUMPLE . . .
" Integrante (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales
Republica
Consultado
Representante:
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE Aporta certificados 4 de noviembre de 2021.
Procuraduria General de la Nacion o Integrante (PJ Y RL): LaR.L. No reporta sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Constancia Antecedentes Consultado Aporta certificados 4 de noviembre de 2021.
. 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Integrante Representante: sin reportes de sanciones penales.
consultado
. . Representante:
Reporte en el Sistema Registro - .
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, Consultado CUMPLE Aporta certlflcad'os _4 de noviembre de 2021.
Integrante Representante: sin reportes
RNMC
Consultado
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
. . entidades particulares
G_arantla de serlgdad de la oferta Péliza No.: 15-45-101134717
Cierre: 5 de noviembe de 2021 ;
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 Tomatliqr. P ROCIVING S.AS
2118 31-36 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
830.053.630-9

Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacién integrantes: si se encuentran
especificados.
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Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 31.847 .612,40

Vigencia de los amparos: Desde el 05 de noviembre de 2021
hasta el 10 de marzo de 2021.

Soporte de pago: Aporta

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante:

de lavados de activos.

_RUT 21.1.9. 29 CUMPLE Integrante: Se Aporta RUT del afio 2021

Certificacion de cumplimiento de 21110.— Intearante 1: PROCIVING S.AS. aporta documento firmado por

aportes Parafiscales y Seguridad F.orlm.atol 9 g 41 ' CUMPLE Representante legal designado en el certificado de existencia y

Social representacion en el que sefiala el cumplimiento del requisito.
EDWIN JAVIER LINARES GARCIA, quien firma la propuesta
como representante legal y aporta la documentacion que lo
acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA PROFESIONAL

Requerimiento titulacion como 21111 42 - 44 CUMPLE 25202-286612 desde el 01 de Octubre de 2014, otorgado(a)

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario. e mediante  Resolucién  Nacional  1481., aporta  sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (4//11/2021).

Abono de la oferta 24112 - N/A N/A

Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas) U

) Integrante 1: Integrante: Aporta RUP 4 de noviembre de 2021, Se consulta el

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 46 - 91 ' VERIFICADO RUES, el 10 de noviembre de 2021 y el proponente no reporta
sanciones.

Declaracion de no inclusién en las . . .

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CONSULTADO No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10

de noviembre de 2021.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-|-073-2021, se tiene que la propuesta presentada
por PROCIVING S.A.S. CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:
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El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
unién temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-SENA 1-025-2021.
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-ATF-I-061-2021
FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 5 CONSORCIO SAN LUCAS 073
Representante
JUAN CAMILO RODRIGUEZ AYALA C.C. No. 1107104544

Conformado por:
Integrante N° 1
SOLIUN S.A.S.
NIT. 900.768.458-0
Representante legal
RAUL ORLANDO DELGADO CABIATIVA C.C. No. 79573492
Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES S.A.S.
NIT. 900.553.162-2
Representante legal
JUAN CAMILO RODRIGUEZ AYALA C.C. No. 1107104544
Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de
Carta de presentacion de Ila Formato 1 5.6 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JUAN CAMILO RODRIGUEZ
propuesta 2111 AYALA identificado con la CC. No. 1107104544 en calidad de
representante del proponente plural.
Acreditacion de la existencia y la Intj%r?qtg I CUMPLE Isn(t)ﬁaar‘? ?;s
representacion legal 214.2. Integrante 2: Fecha de expedicion certificado: 20 de octubre de 2021
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17-25 Domicilio: Bogotg, D.C.

Término de Constitucion: Que por Acta no. 001 de Asamblea
de Accionistas del 3 de septiembre de 2014, inscrita el 10 de
septiembre de 2014 bajo el numero 01866952 del libro IX, se
constituyé la sociedad, cumple con el tiempo minimo de
constitucion.
Término de Duracién: Indefinida.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.
Revisor Fiscal: N/A
Integrante 2
APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES S.A.S.
Fecha de expedicion certificado: 26 de octubre de 2021
Domicilio: Bogota, D. C.
Término de Constitucion: Por Documento Privado del 4 de
septiembre de 2012 de Asamblea de Accionistas, inscrito en esta
Camara de Comercio el 10 de septiembre de 2012, con el No.
01665070 del Libro IX, se constituyo la sociedad, cumple con el
tiempo minimo de constitucion.
Término de Duracion: Indefinida.
Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.
Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.
Revisor Fiscal: N/A
Fecha constitucion: 27 de octubre de 2021
Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente

Documento  constitucion  del 2113 plural corresponde al de. la convocatoria. o

proponente plural (si aplica): 21131, 10-11 CUMPLE Representante: Se designa al representante principal y suplente

del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacion del Consorcio.
Domicilio: Bogoté
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Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural distribuido en 50%, y 50% para
cada uno de los dos integrantes.

Duracion: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y un (1) afios més.

Documentacion: aportan la exigida en los Términos de Referencia

Integrante 2:

Representante:
Fotocopia del documento del Inte fa1nte " Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 21.14. 93 1 ' CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural . representante legal de persona juridica.
Integrante 2:
36
Representante:
o . Consultado Aportados de 11 de octubre, 4 de noviembre de 2021.
Certificado de responsabilidad . . , ,
. . Integrante 1: Representante: No esta reportado como responsable fiscal.
fiscal de la Contraloria General de la 2.1.1.5. CUMPLE . . . .
Repiblica Consultado Integrante 1: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones f!scales.
Integrante 2: Integrante 2: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Consultado
Representante: Aportados de 11 de octubre, 4 de noviembre de 2021.
Consultado .
o . Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de la Integrante 1: LR
. e 2.1.1.6. CUMPLE disciplinario
Procuraduria General de la Nacion Consultado . o . o
. Integrante 1: (PJ Y RL): sin reportes de sanciones disciplinarias.
Integrante 2: ) o . ORI
Integrante 2: (PJ Y RL): sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Consultado Aportados 11 de octubre, 4 de noviembre de 2021.
Constancia Antecedentes Integrante 1: Representante: sin reportes de sanciones penales
o 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Consultado Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Integrante 2: Integrante 2: sin reportes de sanciones penales
Consultado
Representante: .
Reporte en el Sistema Registro Consultado onrrt:g;)rslt:itz i?noﬁiu%?t’ei de noviembre de 2021.
Nacional de Medidas Correctivas - 21117, Integrante 1: CUMPLE P L P
Integrante 1: sin reportes
RNMC Consultado

Integrante 2: sin reportes
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Social

80

Consultado
Aseguradora: Seguros Mudial
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
entidades particulares
Péliza No.: NB 100182695
Tomador: CONSORCIO SAN LUCAS 073
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
830.053.630-9.
Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.
Garantia de seriedad de la oferta Partigifpacién e identificacion integrantes: si se encuentran
Cierre: 5 de noviembe de 2021 espea |§ados. , .
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 Cubrimiento de eventos: No Enuncia de manera expresa los
2118 55_ 67 NO CUMPLE | Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad
L T de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al
Valor Presupuesto oficial: d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
($318.476.124,00) referencia =
o .
10% $ 31.847.61240 Valor asegurado: $ 31,847,612.40
Vigencia de los amparos: Desde el 3 de noviembre de 2021
hasta el 3 de abril de 2022.
Soporte de pago: APORTA
DEBE SUBSANAR:
El Proponente debe aportar anexo modificatorio de la
garantia en el cual se enuncie de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad aportada,
conforme el numeral 2.1.1.8 de los Terminos de Referencia.
Integrante 1:
Copia del Registro Unico Tributario 2119 69-72 CUMPLE Integrante 1: Se Aporta RUT del afio 2021
-RUT T Integrante 2: Integrante 2: Se Aporta RUT del afio 2019
73-77
Certificacion de cumplimiento de Integrante 1: Integrante 1: SOLIUN S.A.S., aporta documento firmado por
. . 21.1.10.- 79 Representante legal designado en el certificado de existencia y
aportes Parafiscales y Seguridad E . CUMPLE - - . .
ormato 2 Integrante 2: representacion en el que sefiala el cumplimiento del requisito.
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Integrante 2: APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES
SAS aporta documento firmado por Representante legal
designado en el certificado de existencia y representacion en el
que sefiala el cumplimiento del requisito.

Requerimiento titulacion como
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario.

2.1.1.11.

N/A

N/A

Abono de la oferta

2.1.1.12

5-8

CUMPLE

Debido a que representante de la presente propuesta no es
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, ARLEY MONTANEZ
MENDEZ, identificado(a) con C.C. No. 80.005.708, firma
abonando la propuesta y aporta la documentacion que lo acredita
como Ingeniero Civil con sus correspondientes soportes: copia de
matricula profesional y certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios, expedida por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria COPNIA (21/09/2021)

Certificacion del revisor fiscal
(Sociedades Anénimas)

2.1.1.13

N/A

N/A

N/A

Registro Unico de Proponentes.

2.1.1.14

Integrante 1:
88 — 148
Integrante 2:
149 -162

VERIFICADO

Integrante 1: Aporta RUP 22 de octubre de 2021. Se consulta el
RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.
Integrante 2: Aporta RUP 20 de septiembre de 2021. Se consulta
el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.

Declaracion de no inclusion en las
listas nacionales e internacionales
de lavados de activos.

2.1.1.15.

CONSULTADO

CONSULTADO

No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10
de noviembre de 2021

SUBSANAR.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada.
CONSORCIO SAN LUCAS 073, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucidn con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.
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Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminaciéon del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Gnico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-ICBFGS-I-050-2021 (SOLIUN S.A.S.).
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-SENASUCRE-C-022-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 6 ESPARZA INGENIERIA S.A.S.
NIT. 800.200.907-5
Representante legal
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS CC No. 19.432.763
Porcentaje de Participacion: 100%

CALIFICACION
CUMPLE/ NO | OBSERVACIONES
CUMPLE

NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA | PROPONENTE

Aporta carta de presentaciéon de la propuesta de fecha 2 de
Carta de presentacion de |la Formato 1 9.3 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por EDGAR EDUARDO ESPARZA
propuesta 21141 SANTOS identificado con la CC. No. 19.432.763 en calidad de
representante del proponente.

ESPARZA INGENIERIA S.A.S.

Fecha de expedicion certificado: 3 de noviembre de 2021
Domicilio: Bogota, D.C.

Término de Constitucion: E.P. NO. 2.677 NOTARIA 35 DE
SANTAFE DE BOGOTA DEL 15 DE JUNIO DE 1.993, INSCRITA
EL 12 DE JULIO DE 1.993, BAJO EL NO. 412.065 DEL LIBRO
IX, SE CONSTITUYO LA SOCIEDAD, cumple con el tiempo
CUMPLE minimo de constitucion.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: N/A

Acreditacion de la existencia y la Integrante 1:
representacion legal 21.1.2. 7-18
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Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

Documento cons_tltuc_:lon del 21.13. NA NA N/A
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1.
Fotocopia del documento del ) i
Representante Legal de la persona 2114 Representante: CUMPLE Se aportala CC d.el re_presentante su condicion del representante
Lo 4 legal de persona juridica.
juridica/Persona natural
o - Representante:
(?ertlflcado de rgsponsabllldad Consultado Aporta certificados 28 de octubre de 2021.
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. CUMPLE . . .
" Integrante (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales
Republica
Consultado
Representante:
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE Aporta certificados 28 de octubre de 2021.
Procuraduria General de la Nacién . Integrante (PJY RL): No reporta sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Constancia Antecedentes Consultado Aporta certificados 28 de octubre de 2021.
- 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Integrante Representante: sin reportes de sanciones penales.
consultado
. . Representante:
Reporte en el Sistema Registro - .
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, Consultado CUMPLE Aporta certlflcad'os 4 de noviembre de 2021.
Integrante Representante: sin reportes
RNMC
Consultado
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
entidades particulares
Péliza No.: 62-45-101020055
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: ESPARZA INGENIERIA S.A.S.
Cierre: 5 de noviembe de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
21.1.8. 109 - 111 NO CUMPLE | 830.053.630-9

Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacién integrantes: si se encuentran
especificados.

Cubrimiento de eventos: No Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad
de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al
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d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.

Valor asegurado: $ 31.847 .612,40

Vigencia de los amparos: Desde el 03 de noviembre de 2021
hasta el 03 de mayo de 2021.

Soporte de pago: Aporta

DEBE SUBSANAR:

El Proponente debe aportar anexo modificatorio de la
garantia en el cual se enuncie de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad aportada,
conforme el numeral 2.1.1.8 de los Terminos de Referencia.

de lavados de activos.

f;‘ﬂ?r del Registro Unico Tributario 2119, '”tzef?faznge' CUMPLE | Integrante: Se Aporta RUT del afio 2021

Certificacion de cumplimiento de 21110.— Intearante 1: ESPARZA INGENIERIA S.A.S. aporta documento firmado por

aportes Parafiscales y Seguridad F.orlm.atol 9 961 ' CUMPLE Representante legal designado en el certificado de existencia y

Social representacion en el que sefiala el cumplimiento del requisito.
EDGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS, quien firma la
propuesta como representante legal y aporta la documentacion
que lo acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA

Requerimiento titulacion como 21111 4_6 CUMPLE PROFESIONAL 25202-14786 desde el 24 de Julio de 1984,

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario. e otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 2242., aporta sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (10//06/2021).

Abono de la oferta 21.1.12 ' NIA NIA

Certl_flcacwn del,re.wsor fiscal 21113 N/A N/A N/A

(Sociedades Anénimas)

] Integrante 1: Integrante: Aporta RUP 28 de octubre de 2021, Se consulta el

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 30 - 60 ' VERIFICADO RUES, el 10 de noviembre de 2021 y el proponente no reporta
sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CONSULTADO '

de noviembre de 2021
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CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada
por ESPARZA INGENIERIA S.A.S. NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE
SUBSANAR.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrird en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminaciéon del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un nico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procederé a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacién:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-BP-1-053-2018.
FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-ATF-1-001-2020.
FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURiDICA) ALAEJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA

CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 7 UNION TEMPORAL FUERZA 2021

Representante

JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS C.C. No. 1016075711

Conformado por:
Integrante N° 1

PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.

NIT. 900788875-4
Representante legal

JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS C.C. No. 1016075711

Porcentaje de Participacion: 50%

Integrante N° 2
RIGOBERTO RUGELES BERNAL
C.C. No. 79.711.742
Porcentaje de Participacion: 50%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL

ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtg/ NO | OBSERVACIONES

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de
Carta de presentacion de la Formato 1 4.7 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por JUAN CAMILO RODRIGUEZ
propuesta 21141 AYALA identificado con la CC. No. 1016075711 en calidad de

representante del proponente plural.

Integrante 1

Integrante 1: PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S.
Acreditacion de la existencia y la 12-16 CUMPLE Fecha de expedicion certificado: 20 de octubre de 2021
representacion legal 21.1.2. Integrante 2: Domicilio: Bogota, D.C.
- Término de Constitucion: Por Documento Privado No. SIN
NUM del 5 de noviembre de 2014 de Accionista Unico, inscrito en
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esta Camara de Comercio el 10 de noviembre de 2014, con el
No. 01883644 del Libro IX, se constituyé la sociedad de
naturaleza Comercial denominada PAVIMENTOS E INGENIERIA
RODRIGUEZ S.AS., cumple con el tiempo minimo de
constitucion.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: N/A

Integrante 2
N/A

Fecha constitucion: 05 de noviembre de 2021

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacién del Consorcio.

Domicilio: Bogoté

Documento cons_tituc_:ién del 2113. 20- 21 Tipo: Unién Temporal
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1. CUMPLE Responsabilidad: Solidaria.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural distribuido en 50%, y 50% para
cada uno de los dos integrantes.
Duracién: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y un (1) afios més.
Documentacion: aportan la exigida en los Términos de Referencia
Representante:
Fotocopia del documento del Integ?z:nte " Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 21.14. 31 ' CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural | . representante legal de persona juridica.
ntegrante 2:
36
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Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

Representante:
o - Consultado Aportados de 4 de noviembre de 2021.
Certificado de responsabilidad . ) . )
. . Integrante 1: Representante: No esta reportado como responsable fiscal.
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. CUMPLE . . ! .
" Consultado Integrante 1: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Republica i o . ,
Integrante 2: Integrante 2: Sin reportes de sanciones fiscales.
Consultado
Representante: Aportados de 4 de noviembre de 2021.
Consultado . .
- . Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de la Integrante 1: BN
. e 2.1.1.6. CUMPLE disciplinario
Procuraduria General de la Nacion Consultado . .y . o
Integrante 2: Integrante 1: (RJ YRL): sin reportgs de sgnqones.d|SC|pI|nar|as.
' Integrante 2: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Consultado Aportados 4 de noviembre de 2021.
Constancia Antecedentes Integrante 1: Representante: sin reportes de sanciones penales
. 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Consultado Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Integrante 2: Integrante 2: sin reportes de sanciones penales
Consultado
Representante:
. . Consultado Aportados de 4 de noviembre de 2021.
Reporte en el Sistema Registro Integrante 1: Representante: sin reportes
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. g ' CUMPLE P " P
Consultado Integrante 1: sin reportes
RNMC ) X
Integrante 2: Integrante 2: sin reportes
Consultado
Aseguradora: Seguros Mundial
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
Garantia de seriedad de la oferta en’t|.dades particulares
Cierre: 5 de noviembe de 2021 Péliza No.: C - 100040319
Vi enc;ia hasta: 5 de marzo de 2021 Tomador: UNION TEMPORAL FUERZA 2021
9 ' 2118 46 - 49 CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
830.053.630-9.

Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria vy el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: si se encuentran
especificados.
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Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad
de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al
d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.

Valor asegurado: $ 31,847,612.40

Vigencia de los amparos: Desde el 5 de noviembre de 2021
hasta el 15 de marzo de 2022.

Soporte de pago: APORTA.

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1:

51

Integrante 1: Se Aporta RUT del afio 2021

Integrante 2:

-RUT 2119, Integrante 2: s Integrante 2: Se Aporta RUT del afio 2020
52
Integrante 1: PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ
Integrante 1: S.A.S., aporta documento firmado por Representante legal
Certificacion de cumplimiento de 21110, - 54 ' designado en el certificado de existencia y representacion en el
asportes Parafiscales y Seguridad F.orlm.atol 9 Integrante 2: CUMPLE que sefiala el cumplimiento del requisito.
ocial '
55-56 Integrante 2: RIGOBERTO RUGELES BERNAL aporta
documento firmado por la persona natural y aporta la planilla.
Requerimiento titulacion como 21111 _ N/A N/A
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario. T
Debido a que representante de la presente propuesta no es
Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario, RIGOBERTO RUGELES
BERNAL, identificado(a) con C.C. No. 79.711.742, firma
Abono de la oferta 21112 7-10 CUMPLE abonando Ig propggsta y aportala documentacién que Ig acrgdita
como Ingeniero Civil con sus correspondientes soportes: copia de
matricula profesional y certificado de vigencia y antecedentes
disciplinarios, expedida por el Consejo Profesional Nacional de
Ingenieria COPNIA (04/11/2021)
Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas) U
Integrante 1: Integrante 1: Se consulta el RUES, el 10 de noviembre de 2021y
Registro Unico de Proponentes. 21114 - VERIFICADO | "'© "eporta muiltas ni sanciones.

Integrante 2: Se consulta el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y
no reporta multas ni sanciones.
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Declaracion de no inclusion en las . . .

listas nacionales e internacionales 21115, CONSULTADO | CONSULTADO | No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10
. de noviembre de 2021

de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada.
UNION TEMPORAL FUERZA 2021, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminaciéon del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.
FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES

CONVOCATORIA No. PAF-SENASUCRE-C-022-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURiDICA) ALAEJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA

CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 8 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

NIT. 812001126-1
Representante legal

JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO CC No. 73.132.095

Porcentaje de Participacion: 100%

ASPECTOS POR VERIFICAR

NUMERALES DE LA
CONVOCATORIA

CALIFICACION
CUMPLE/ NO
CUMPLE

FOLIOS DEL
PROPONENTE

OBSERVACIONES

Carta de presentacion de |Ia
propuesta

Formato 1
2111

3-4 CUMPLE

Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de
noviembre de 2021, suscrita por JAVIER RAFAEL CAMARGO
LOZANO identificado con la CC. No. 73.132.095 en calidad de
representante del proponente.

Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.

Integrante 1:

o CUMPLE

ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.
Fecha de expedicion certificado: 13 de octubre de 2021
Domicilio: Monteria.

Término de Constitucion: Por Escritura Piblica No. 1908 del 26
de agosto de 1996 de la Notaria 2a. De Monteria de Monteria,
inscrito en esta Camara de Comercio el 09 de septiembre de
1996, con el No. 8071 del Libro IX, se constituy6 la persona
juridica, cumple con el tiempo minimo de constitucion.

Término de Duracion: Indefinida.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: CANDIDA ROSA ALEAN BARRAGAN C.C. No.
1.128.268.882
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Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

Documento cons_tltuc_:lon del 21.13. NA NA N/A
proponente plural (si aplica): 2.1.1.3.1.
Fotocopia del documento del ) i
Representante Legal de la persona 2114 Representante: CUMPLE Se aportala CC d.el re_presentante su condicion del representante
Lo 15 legal de persona juridica.
juridica/Persona natural
o - Representante:
(?ertlflcado de rgsponsabllldad Consultado Aporta certificados 29 de octubre de 2021.
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. CUMPLE . . .
" Integrante (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Republica
Consultado
Representante:
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE Aporta certificados 14 de octubre de 2021.
Procuraduria General de la Nacién . Integrante (PJY RL): No reporta sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Constancia Antecedentes Consultado Aporta certificados 14 de octubre de 2021.
- 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Integrante Representante: sin reportes de sanciones penales.
consultado
. . Representante:
Reporte en el Sistema Registro -
Nacional de Medidas Correctivas - 2117, Consultado CUMPLE Aporta certlflcad'os _14 de octubre de 2021.
Integrante Representante: sin reportes
RNMC
Consultado
Aseguradora: Segurexpo Bancoldex-cesce
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
entidades particulares
Péliza No.: 135095
Garantia de seriedad de la oferta Tomador: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES
Cierre: 5 de noviembe de 2021 S.AS.
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
21.1.8. 26 - 31 NO CUMPLE | FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.

830.053.630-9

Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria y el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacién integrantes: si se encuentran
especificados.

Cubrimiento de eventos: Enuncia de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
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de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.

Valor asegurado: $ 31.847 .612,40

Vigencia de los amparos: Desde el 05 de noviembre de 2021
hasta el 09 de marzo de 2021.

Soporte de pago: NO Aporta

DEBE SUBSANAR

El proponente debe aportar el soporte de pago de la prima
correspondiente. No se admitird la certificacion de No
expiracion por falta de pago, ni el soporte de transaccion
electronica, a fin de dar cumplimiento a lo indicado en el
numeral 2.1.1.8 de los Terminos de Referencia.

(Sociedades Anénimas)

Gopia del Reghstro Qnlco Tributarlo 2419, egrane CUMPLE | Integrante: Se Aporta RUT del afio 2021
ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.
aporta documento firmado por Revisor fiscal designado en el
certificado de existencia y representacion en el que sefiala el

Certificacion de cumplimiento de 21110.- Integrante 1: cumplimiento del requisito.

aportes Parafiscales y Seguridad F.or.m.ato.2 40 - 43 ' CUMPLE

Social Aporta los documentos exigidos en los TDR del Revisor Fiscal:
fotocopia de la tarjeta profesional, cédula de ciudadania y
certificado de antecedentes disciplinarios de la JCC con fecha 27
de octubre de 2021.
JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO, quien firma la
propuesta como representante legal y aporta la documentacion
que lo acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA

Requerimiento titulacion como 21111 4-6.15 CUMPLE PROFESIONAL 08202-51784 desde el 18 de Agosto de 1994,

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario. o T otorgado(a) mediante Resolucion Nacional 145., aporta sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (29//10/2021).

Abono de la oferta 2.1.1.12 ; N/A N/A

Certificacion del revisor fiscal 21113 N/A N/A N/A
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Integrante: Aporta RUP 21 de octubre de 2021, Se consulta el
VERIFICADO RUES, el 10 de noviembre de 2021 y el proponente no reporta
sanciones.

Integrante 1:

Registro Unico de Proponentes. 21114 48 - 148

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO | CONSULTADO ! q P '

. de noviembre de 2021
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada
por ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA
JURIDICAMENTE. DEBE SUBSANAR.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccién pero seré tenida en cuenta en la evaluacién definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracién de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-EUC-1-043-2019, PAF-EUC-I-057-2019.
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FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURiDICA) ALAEJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS

PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 9 CONSORCIO CALAMARI
Representante
EDUAR FABIAN CHAVARRO AGUILAR C.C. No. 1.033.742.757

Conformado por:
Integrante N° 1
RM INGENIEROS S.A.S.
NIT. 900.345.967-2
Representante legal
JOSE IVAN RODRIGUEZ MEDRANO C.C. No. 79.737.691
Porcentaje de Participacion: 70%

Integrante N° 2
JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO
C.C. No. 79.134.525
Porcentaje de Participacion: 30%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtg/ NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacién de la propuesta de fecha 5 de
Carta de presentacion de |la Formato 1 9.5 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por EDUAR FABIAN CHAVARRO
propuesta 2111 AGUILAR identificado con la CC. No. 1.033.742.757 en calidad
de representante del proponente plural.
Integrante 1: Integrante 1
Acreditacion de la existencia y la 7-15 CUMPLE RM INGENIEROS S.A.S.
representacion legal 21.1.2. Integrante 2: Fecha de expedicion certificado: 15 de octubre de 2021
- Domicilio: Bogota, D.C.
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Término de Constitucion: Que por Documento Privado de
Asamblea de Accionistas del 9 de marzo de 2010, inscrita el 10
de marzo de 2010 bajo el numero 01367765 del libro IX, se
constituyd, cumple con el tiempo minimo de constitucion.
Término de Duracion: 9 de marzo de 2050.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: JOSE ALEJANDRO GUALDRON AYALA C.C.
1.015.425.134

Integrante 2
N/A

Fecha constitucion: 29 de octubre de 2021

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacién del Consorcio.

Domicilio: Bogoté

Documento cons_tituc_:ién del 2113. 17-18 Tipo: Consorcio
proponente plural (si aplica): 21.1.31. CUMPLE Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.
Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural distribuido en 70%, y 30% para
cada uno de los dos integrantes.
Duracién: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y cinco (5) afios mas.
Documentacion: aportan la exigida en los Términos de Referencia
Representante:
Fotocopia del documento del Integrzaznte " Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 21.14. 20 ' CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
juridica/Persona natural | . representante legal de persona juridica.
ntegrante 2:
21
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Valor Presupuesto oficial:
($318.476.124,00)
10% $ 31.847.612,40

Representante:
o - Consultado Aportados de 3 de noviembre de 2021.
Certificado de responsabilidad . ) . )
. . Integrante 1: Representante: No esta reportado como responsable fiscal.
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. CUMPLE . . ! .
" Consultado Integrante 1: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Republica i Y . ,
Integrante 2: Integrante 2: Sin reportes de sanciones fiscales.
Consultado
Representante: Aportados de 3 de noviembre de 2021.
Consultado . .
- . Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de la Integrante 1: BN
. e 2.1.1.6. CUMPLE disciplinario
Procuraduria General de la Nacion Consultado . .y . o
Integrante 2: Integrante 1: (RJ YRL): sin reportgs de sgnqones.d|SC|pI|nar|as.
' Integrante 2: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Consultado Aportados 3 de noviembre de 2021.
Constancia Antecedentes Integrante 1: Representante: sin reportes de sanciones penales
. 21.1.7. CUMPLE . .
Judiciales Consultado Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Integrante 2: Integrante 2: sin reportes de sanciones penales
Consultado
Representante:
. . Consultado Aportados de 3 de noviembre de 2021.
Reporte en el Sistema Registro Integrante 1: Representante: sin reportes
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. g ' CUMPLE P " P
Consultado Integrante 1: sin reportes
RNMC ) X
Integrante 2: Integrante 2: sin reportes
Consultado
Aseguradora: Seguros del Estado
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
. . entidades particulares
Sarantia de seriedad de Iz oterta Poliza No.: 33-45-101103457
Vigenc;ia hasta: 5 de marzo de 2021 Tomador: CONSORCIO CALAMARI
2118 50- 54 NO CUMPLE Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO

FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
830.053.630-9.

Convocatoria: Esta correcto el nimero de la convocatoria vy el
objeto de la convocatoria.

Participacion e identificacion integrantes: si se encuentran
especificados.
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Cubrimiento de eventos: NO Enuncia de manera expresa los
Cuatro (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad
de la Oferta de acuerdo con lo indicado en los literales a) al
d) del Sub numeral 1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de
referencia.

Valor asegurado: $ 31,847,612.40

Vigencia de los amparos: Desde el 5 de noviembre de 2021
hasta el 15 de marzo de 2022.

Soporte de pago: APORTA.

DEBE SUBSANAR:

El Proponente debe aportar anexo modificatorio de la
garantia en el cual se enuncie de manera expresa los Cuatro
(4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad aportada,
conforme el numeral 2.1.1.8 de los Terminos de Referencia.

Copia del Registro Unico Tributario

Integrante 1:

60 -

Integrante 1: Se Aporta RUT del afio 2020

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario.

-RUT 2119, Integrante 2: CUMPLE Integrante 2: Se Aporta RUT del afio 2021
52
Integrante 1: RM INGENIEROS S.A.S., aporta documento
firmado por Revisor Fiscal designado en el certificado de
existencia y representacion en el que sefiala el cumplimiento del
requisito.
e o - Integrante 1:
Certificacion ‘.je cumpllmlento_ de 2.1.1.10.- 60 - 63 Aporta los documentos exigidos en los TDR del Revisor Fiscal:
aportes Parafiscales y Seguridad F . CUMPLE . . . . . ;
Social ormato 2 Integrante 2: fotoppp|a de la tarjeta profes!oqal, .cedula de ciudadania y
64 - 66 certificado de antecedentes disciplinarios de la JCC con fecha 10
de septiembre de 2021.
Integrante 2: JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO aporta
documento firmado por la persona natural y aporta la planilla.
EDUAR FABIAN CHAVARRO AGUILAR, quien firma la
Requerimiento titulacion  como propuesta como representante legal y aporta la documentacién
21111, 22,26, 30 CUMPLE que lo acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA

PROFESIONAL 25202-294438 desde el 22 de Enero de 2015,
otorgado(a) mediante Resolucién Nacional 68., aporta sus
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correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (03//11/2021).

Abono de la oferta 2.1.1.12 - N/A N/A

Certificacion del revisor fiscal

. - 21113 N/A N/A N/A
(Sociedades Anénimas)
Integrante 1: Integrante 1: Se consulta el RUES, el 10 de noviembre de 2021y
. - - no reporta multas ni sanciones.
Registro Unico de Proponentes. 21114 Integrante 2: VERIFICADO Integrante 2: Se consulta el RUES, el 10 de noviembre de 2021 y

- no reporta multas ni sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10
listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO | CONSULTADO ! q P '

. de noviembre de 2021
de lavados de activos.

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada.
CONSORCIO CALAMARI, NO CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra NO HABILITADA JURIDICAMENTE. DEBE
SUBSANAR.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Autdnomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios
Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.
NOTA 1: La regla de concentracién de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero seré tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminacién del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera

RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podra pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccién o cuando sea el Unico proponente habilitado.
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NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracion de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-SENA-I-049-2020, PAF-DNP-C-019-2021 (RM INGENIEROS S.A.S).
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-ATF-I-007-2020 (RM INGENIEROS S.A.S).
FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS JURIDICOS HABILITANTES
CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021

OBJETO: CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION
DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS
PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA
CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”.

PROPONENTE No. 10 CONSORCIO INTER 2021
Representante
GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ CC. No. 19.398.295

Conformado por:
Integrante N° 1
CARING LTDA.
NIT. 860.600.240-6
Representante legal
JULIAN LEONARDO DUARTE VILLAMIL CC. No. 1032436533
Porcentaje de Participacion: 69%

Integrante N° 2
GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ
CC. No. 19.398.295
Porcentaje de Participacion: 1%

Integrante N° 3
ISDUAR HUMBERTO PAEZ RAMOS
CC. No. 4.158.923
Porcentaje de Participacion: 30%

CALIFICACION
NUMERALES DE LA | FOLIOS DEL
ASPECTOS POR VERIFICAR CONVOCATORIA PROPONENTE ggmgtgl NO | OBSERVACIONES
Aporta carta de presentacion de la propuesta de fecha 5 de
Carta de presentacion de |la Formato 1 4-6 CUMPLE noviembre de 2021, suscrita por GABRIEL ANTONIO DUARTE
propuesta 21141 DIAZ identificado con la CC. No. 19.398.295 en calidad de
representante del proponente plural.
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Acreditacion de la existencia y la
representacion legal

2.1.1.2.

Integrante 1:

9-13

Integrante 2:

N/A

Integrante 3:

N/A

CUMPLE

Integrante 1

CARING LTDA.

Fecha de expedicion certificado: 11 de octubre de 2021
Domicilio: Bogots, D. C.

Término de Constitucion: E.P. NO. 7817 NOTARIA 1A. DE
BOGOTA DEL 20 DE DICIEMBRE DE 1.985, INSCRITA EL 24
DE JUNIO DE 1.986 BAJO EL NO. 192518 DEL LIBRO IX, SE
CONSTITUYO LA SOCIEDAD COMERCIAL, cumple con el
tiempo minimo de constitucion.

Término de Duracion: 20 de diciembre de 2035.

Objeto Social: Esta relacionado con el objeto a contratar.
Facultades RL El representante legal tiene facultades para
comprometer a la sociedad.

Limitacion RL: No existe limitacién del Representante Legal para
contratar.

Revisor Fiscal: N/A

Integrante 2
N/A

Integrante 3
N/A

Documento constitucion del
proponente plural (si aplica):

2.1.13.
21.1.3.1.

33-35

CUMPLE

Fecha constitucion: 2 de noviembre de 2021

Objeto: El objeto del documento de constitucion del proponente
plural corresponde al de la convocatoria.

Representante: Se designa al representante principal y suplente
del proponente plural, debidamente facultados para actuar en
nombre y representacién del Consorcio.

Domicilio: Bogota, D.C.

Tipo: Consorcio

Responsabilidad: Solidaria e ilimitada.

Participacion: Se establece el porcentaje de participacion de los
integrantes del proponente plural distribuido en 69%, 1% y 30%
para cada uno de los dos integrantes.

Duracién: La duracion del consorcio, sera igual al plazo de
ejecucion del contrato y un (1) afio mas.

Documentacion: aportan la exigida en los Términos de Referencia
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Integrante 2:

Representante:
7
. Integrante 1: .
Fotocopia del documento del 15 Se aportan las CC del representante del Consorcio y de todos los
Representante Legal de la persona 21.14. . CUMPLE integrantes del mismo en su condicién de persona natural o
Lo Integrante 2: A
juridica/Persona natural 7 representante legal de persona juridica.
Integrante 3:
16
Representante:
Igtznsrglr:?:?' Aportados de 14 de octubre, 5 de noviembre de 2021.
Certificado de responsabilidad Cor?sulta do. Representante: No esta reportado como responsable fiscal.
fiscal de la Contraloria General de la 21.1.5. Intearante 2: CUMPLE Integrante 1: (PJ Y RL) sin reportes de sanciones fiscales.
Republica g ' Integrante 2: Sin reportes de sanciones fiscales.
Consultado o . .
) Integrante 3: Sin reportes de sanciones fiscales.
Integrante 3:
Consultado
Representante:
Consultado Aportados de 14 de octubre, 5 de noviembre de 2021.
Integrante 1: Representante: No estd reportado como responsable
Certificado de antecedentes de la 2116 Consultado CUMPLE disciplinario
Procuraduria General de la Nacién T Integrante 2: Integrante 1: (PJ Y RL): sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado Integrante 2: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Integrante 3: Integrante 3: Sin reportes de sanciones disciplinarias.
Consultado
Representante:
Consultado- Aportados de 15 de octubre, 5 de noviembre de 2021.
Integrante 1: S .
. Representante: sin reportes de sanciones penales
Constancia Antecedentes Consultado L !
- 21.1.7. . CUMPLE Integrante 1: sin reportes de sanciones penales
Judiciales Integrante 2: | 2 g d . I
Consultado ntegrante 2: sin reportes de sanciones penales
i Integrante 3: sin reportes de sanciones penales
Integrante 3:
Consultado
Representante: Aportados de 15 de octubre, 5 de noviembre de 2021.
Reporte en el Sistema Registro Consultado Representante: sin reportes
Nacional de Medidas Correctivas - 211.7. Integrante 1: CUMPLE Integrante 1: sin reportes
RNMC Consultado Integrante 2: sin reportes

Integrante 3: sin reportes
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Social

Integrante 3:

51-58

Consultado
Integrante 3:
Consultado
Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Formato: Pdliza de seguro de cumplimiento en favor de
entidades particulares
Poliza No.: 14-45-101071180
Tomador: CONSORCIO INTER 2021
Beneficiario/Asegurado: PATRIMONIO AUTONOMO
Garantia de seriedad de la oferta FINDETER-AGUA SAN ANDRES identificado con NIT.
Cierre: 5 de noviembe de 2021 230'053'630'.9 L , .
Vigencia hasta: 5 de marzo de 2021 qnvocatorla. Esta cqrrecto el nimero de la convocatoria y el
2118 36— 39 CUMPLE objet_o.de Ig'convc?catopg. o _
Valor Presupuesto oficial: A Parthlpaclon e identificacion integrantes: si se encuentran
($318.476.124,00) gSpe‘?'f'?ad“' o
10% $ 31.847.612.40 ubrimiento de eventos: Enuncia de,manera expresa los Cuatro
’ (4) eventos de cobertura de la Garantia de Seriedad de la Oferta
de acuerdo con lo indicado en los literales a) al d) del Sub numeral
1 del numeral 2.1.1.8 de los términos de referencia.
Valor asegurado: $ 31,847,612.40
Vigencia de los amparos: Desde el 5 de noviembre de 2021
hasta el 5 de abril de 2022.
Soporte de pago: APORTA
Integrante 1:
41 .
. . - . . ) Integrante 1: Se Aporta RUT del afio 2021
Gopla del Registro Unico Tributario 2119, ntegrante 2 CUMPLE | Integrante 2: Se Aporta RUT del afio 2021
Integrante 3: Integrante 3: Se Aporta RUT del afio 2021
42
Integrante 1: Integrante 1: CARING LTDA. aporta documento firmado por
50 ' Representante legal designado en el certificado de existencia y
Certificacion de cumplimiento de 21110 Integrante 2: representacion en el que sefiala el cumplimiento del requisito.
aportes Parafiscales y Seguridad Formato 2 43-49 CUMPLE | |ntegrante 2: GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ aporta

documento firmado por la persona natural, aporta planilla de pago
de aportes Parafiscales y Seguridad Social.
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Integrante 3: ISDUAR HUMBERTO PAEZ RAMOS aporta
documento firmado por la persona natural, aporta planilla de pago
de aportes Parafiscales y Seguridad Social.

Requerimiento titulacion como

GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ, quien firma la propuesta
como representante legal y aporta la documentacién que lo
acredita como Ingeniero Civil con MATRICULA PROFESIONAL
25202-15191 desde el 06 de Septiembre de 1984, otorgado(a)

de lavados de activos.

Ingeniero Civil o Ingeniero Sanitario. 24411, -8 CUMPLE mediante  Resolucion ~ Nacional ~ 2669., aporta  sus
correspondientes soportes: copia de matricula profesional y se
consulta certificado de vigencia y antecedentes disciplinarios,
expedida por el COPNIA (20//10/2021).

Abono de la oferta 21112 N/A N/A N/A

Certi_ficacién del’re:visor fiscal 21113 N/A N/A NA

(Sociedades Anénimas)

Integrante 1: Integrante 1: Aporta RUP 15 de octubre de 2021. Se consulta el
131-151 RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.
. Intggr_a?:tszz Integrante 2: Aporta RUP 6 de octubre de 2021. Se consulta el

Registro Unico de Proponentes. 21.1.14 Integrante 3: VERIFICADO RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni

152 - 182 ' sanciones.
Integrante 3: Aporta RUP 14 de octubre de 2021. Se consulta el
RUES, el 10 de noviembre de 2021 y no reporta multas ni
sanciones.

Declaracion de no inclusion en las No tiene anotaciones que le impidan contratar. Consulta del 10

listas nacionales e internacionales 2.1.1.15. CONSULTADO CONSULTADO '

de noviembre de 2021

CONCEPTO: Verificados los documentos de la oferta contra los requisitos exigidos en la CONVOCATORIA No. PAF-AASB-I-073-2021, se tiene que la propuesta presentada.
CONSORCIO INTER 2021, CUMPLE con lo establecido en los términos de referencia y en consecuencia se encuentra HABILITADA JURIDICAMENTE.

Concentracion de Contratos:

El numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia establece que: “Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio 0
union temporal, cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucidn con FINDETER o con los Patrimonios Autonomos — FINDETER. En el evento de que
el contrato haya terminado deberé allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccién final o acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccién.
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Banca de Desarrollo Territorial

Para el proponente plural, la concentracién de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados o en ejecucién por FINDETER o los Patrimonios
Autonomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracidn de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion pero sera tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e
incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de terminaciéon del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado sera
RECHAZADO, o no se firmara el contrato después de adjudicado o podréa pedirse la terminacién del mismo después de firmado.

NOTA 2: Esta regla no aplica cuando se haya presentado un Unico proponente para el proceso de seleccion o cuando sea el Unico proponente habilitado.

NOTA 3: En la eventualidad que todos los proponentes se encuentren incursos en la regla de concentracion de contratos, la entidad procedera a adjudicar la convocatoria al
proponente ubicado en el primer lugar en el orden de elegibilidad.”

Realizada la consulta de concentracién de contratos se obtuvo la siguiente informacion:

FINDETER: consulta del 08 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUCIARIA BBVA: consulta del 08 de noviembre de 2021 y reporta contratos: PAF-SENA-1-047-2020, PAF-DAPREII-I-033-2020 (CARING LTDA.).
FIDUPREVISORA: consulta del 10 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUBOGOTA: consulta del 09 de noviembre de 2021 y no reporta contratos.

FIDUAGRARIA: consulta del 11 de noviembre de 2021 y no reporta contratos

El proponente NO incurre en la CONCENTRACION DE CONTRATOS establecida 2.1.4 de los Términos de Referencia.
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FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

8/11/2021

PAF-AASB-1-073-2021

Nombre Proponente:

3

CONSORCIO LA HEROICA

Integrante 1:

|

CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S INGENIERIA SAS

Integrante 2:

|

HERNANDO LANCHEROS IBANEZ

Integrante 3:

|

NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

_$ 318.476.124

Nit 1:

830.023.766-3

Nit 2:
Nit 3:

Nit 4:

|
H

I

L1 ]

Municipio:

Findeter :

Financiera gel Do

CARTAGENA - BOLIVAR

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

o
By
3

=

I

) 1:

50
) 2:

30
) 3:

20
) 4:

- o

2=

NG

HES
X

I

o
Py
&

=

‘
3
3

g
-

t 1.

Int 1:
Int 2:
Int 3:
Int 4:
Int:5

CONSTRUCCIONES HERNANDO LANCHEROS |  NELSON ERNESTO PENA
ASESORIAS Y SUMINISTROS BAREZ RODRIGUEZ 0
A &S INGENIERIA SAS

Fecha Carta CC: 3nov-21

Monto Carta CC: $63.695.225

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 50% 30% 20%

CONSTRUCCIONES o - -
Requerimientos a los Requisitos Habi "
ASESORIAS Y SUMINISTROS "ERNAN::"; ;:;'CHEROS "ELSO:O:::;T; PENA 0 0 “ Fi“a"ci:ms Observaciones
A &S INGENIERIA SAS
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
o cer ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el cUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condici6n, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 63.695.225 | $ 63.695.225 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:
8/11/2021 ‘ ‘ PAF-AASB-1-073-2021
Nombre Proponente:
MASTER S.A.S.

Integrante 1:

INGENIERIA MASTER S.A.S.

|

Integrante 2:

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

318.476.124

$
Nit:
900.915.689

Nit 1:

900.915.689-6

Nit 2:

|

Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

I

L1 ]

Municipio:

Financiera gel Do

Findeter ‘4‘

No. Carpeta:

CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

100%

Int1:

Nacional

Int 2:

Int 3:

C—— ]

Int 4:

[

Int:5

INGENIERIA MASTER S.A.S. 0 0 0

Fecha Carta CC: 25-0ct-21

Monto Carta CC: $63.695.225

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 100%

Requerimientos a los Requisitos Habi N
INGENIERIA MASTER S.A.S. 0 0 0 0 % Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
e ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el o
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $ 63.695.225 | $ 63.695.225 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria:

8/11/2021 ‘ ‘

PAF-AASB-1-073-2021

Nombre Proponente:

3

'CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021

Integrante 1:

|

INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S.

Integrante 2:

|

JJ) CONSTRUCCIONES S.A.S.

Integrante 3:

|

OSCAR LUIS VERGARA MONTES

Integrante 4:

Integrante 5:

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

No. Revisién

Presupuesto:

_$ 318.476.124

Nit 1:

900398700-0

N

it 2:
901302950-7
it 3:

N

92.516.457

Nit 4:

|
H

I

L1 ]

Municipio:

Findeter :

Financiera gel Do

CARTAGENA - BOLIVAR

No. Carpeta:

Tipo Proponente:

o
By
3

=

I

) 1:

40
) 2:

30
) 3:

30
) 4:

- o

2=

NG

HES
X

I

o
Py
&

=

‘
3
3

g
-

t 1.

Int 1:
Int 2:
Int 3:
Int 4:
Int:5

111 CONSTRUCCIONES OSCAR LUIS VERGARA
INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S. A, MONTES 0

Fecha Carta CC: 2-nov-21

Monto Carta CC: $ 100.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA

Part. (%) 40% 30% 30%

113 CONSTRUCCIONES OSCAR LUIS VERGARA Requerimientos a los Requisitos Habi )
Observaciones
INTEGRAR DEL CARIBE S.A.S. CAS. MONTES 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
o cer ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el cUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condici6n, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st
| VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO | $ 100.000.000 | $ 63.695.225 | CUMPLE |

CUMPLE




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :

Financlara dal Desarralio

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
11/11/2021 PAF-AASB-1-073-2021 $ 318.476.124 CARTAGENA - BOLIVAR
4
Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente:
PROCIVING S.A.S |
Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
L 1

Integrante 2: l Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
Integrante 3: l Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
Integrante 4: l Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

[ I L 1
Integrante 5: l Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PROCIVING S.A.S PROCIVING S.A.S 0 0

Fecha Carta CC: 2-nov-21 2-nov-21

Monto Carta CC: $70.000.000 $ 200.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A. BANCO PICHINCHA

Part. (%)

Requerimi alos isitos Habili .
PROCIVING S.A.S PROCIVING S.A.S 0 0 0 . N Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: o : . CUMPLE CUMPLE

Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE CUMPLE

Se verifico la certificacion de cupo de crédito expedida por Bancolombia mediante correo electrénico
remitido el 9/11/2021 (12:35 p.m.) por parte de Flor Erleny Pulido Gerente Sucursal Galerias -
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? sI Bancolombia S.A..  Se verificd la certificacién de cupo de crédito expedida por Banco Pichincha
mediante correo electronico remitido el 11/11/2021 (10:35 a.m.) por parte de Martha Inés Hernandez
Soracipa Gerente de Relacion Pyme - Banco Pichincha Av. Las Américas N° 42-81 Bogota - Colombia.

| VALOR | LIMITE | evALUAcion |
[cupo e créDITO | s270000000 ] $ 63.695.225 | CUMPLE |




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién:

Convocatoria:

11/11/2021

PAF-AASB-1-073-2021

Nombre Proponente:

PROCIVING S.A.S

Integrante 1:

Integrante 2:

Integrante 3:

Integrante 4:

Integrante 5:

No.Revisien [ 1]

Presupuesto:
$ 318.476.124
Nit:
Nit 1:
L 1
Nit 2:
L 1
Nit 3:
Nit 4:
I
Nit 5

L ]

Municipio:

CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

Part. (%) 2:

Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5:

Findeter %=

No. Carpeta:

4

Int1:

Int 2:

Int 3:

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

Nombre Evaluador:

PROCIVING S.A.S PROCIVING S.A.S (]
Fecha Carta CC: 2-nov-21 2-nov-21
Monto Carta CC: $70.000.000 $200.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A. BANCO PICHINCHA
Part. (%)

Firma Evaluador:

CUMPLE




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
10/11/2021 PAF-AASB-1-073-2021 S 318.476.124 CARTAGENA - BOLiVAR

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 5

| CONSORCIO SAN LUCAS 073 | | | | Consorcio |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| SOLIUN S.A.S. | | 900.768.4580 | | 50% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

| APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES S.A.S | | 900.553.1622 | | 50% | [Nacional |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

APP CONSULTORES &
SOLIUN S.A.S. 0 0
ESTRUCTURADORES S.A.S
Fecha Carta CC: 28-oct-21
Monto Carta CC: $ 63.695.225
Expedida por: BANCO DAVIVIENDA S.A.
Part. (%) 50% 50%
SOLIUN S.AS. APP CONSULTORES & 0 0 0 Requerimientos a'los Rt.aquisitos Habilitantes Observaciones
ESTRUCTURADORES S.A.S Financieros

Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la

. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE

Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el

. .. . . CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicidon de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

Se verifico la certificacidén de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 8/11/2021
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl (6:21 p.m.) por parte de Fernando A. Rojas Barrera - Coordinador Departamento de Desembolsos -
Banco Davivienda S.A.

VALOR LIMITE EVALUACION
|cupo DE CREDITO $ 63.695.225 $ 63.695.225 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
10/11/2021 PAF-AASB-1-073-2021 S 318.476.124 CARTAGENA - BOLiVAR

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 6

| ESPARZA INGENIERIA S.A.S. | | 800.200.907-5 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| ESPARZA INGENIERIA S.A.S. | | 800.200.907-5 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ESPARZA INGENIERIA S.A.S. 0 0 0
Fecha Carta CC: 26-oct-21
Monto Carta CC: $ 63.695.225
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 100%
p Requerimientos a los Requisitos Habilitantes ]
ESPARZA INGENIERIA S.A.S. 0 0 0 0 . . Observaciones
Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A

consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).

La fecha de expedicidon de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.

El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.

La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE

Se verifico la certificacidn de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 10/11/2021
La certificacion de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? Sl (11:25 a.m.) por parte de Victor Fernando Lancheros - Gerente de Sucursal Contador -
BANCOLOMBIA S.A.

VALOR LIMITE EVALUACION
|cupo DE CREDITO $ 63.695.225 $ 63.695.225 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Financlara dal Desarralio

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :

10/11/2021 PAF-AASB-1-073-2021 $ 318.476.124 CARTAGENA - BOLIVAR

7

Tipo Proponente:

Unién Temporal

Nombre Proponente:

Hﬁ

UNION TEMPORAL FUERZA 2021 |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int1:
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ $.A.S |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL | 50%

llntegrante 3: | Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
I I L 1

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

|

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

|

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

PAVIMENTOS E INGENIERIA RIGOBERTO RUGELES o 0
RODRIGUEZ S.A.S BERNAL

Fecha Carta CC: 2-nov-21

Monto Carta CC: $ 65.000.000

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 50% 50%

PAVIMENTOS E INGENIERIA RIGOBERTO RUGELES Requerimi alos isitos Habili .
0 0 0 N N Observaciones
RODRIGUEZ S.A.S BERNAL Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
: P : . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la fecha
de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para estos CUMPLE
efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? st Se verificé la certificacion de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 9/11/2021 (8:57
P P : a.m.) por parte de Tiberio Molina Puentes - Gerente Sucursal Hayuelos - BANCOLOMBIA S.A.
| VALOR [ LiMITE | EVALUACION |
[cupo pE créDITO | $ 65.000.000 \ $ 63.695.225 \ CUMPLE |




FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién 1 ] Findeter :

Finanalara dal Desarralio

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacién: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

10/11/2021 PAF-AASB-1-073-2021 $ 318.476.124 CARTAGENA - BOLIVAR

7

Tipo Proponente:

_Unién Temporal

Nombre Proponente:

|

UNION TEMPORAL FUERZA 2021 |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.A.S | 50%

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
RIGOBERTO RUGELES BERNAL | 50%

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: H

|

Int3
Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4
Part. (%) 5: Int:5
REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

z
=
b

Integrante 5:

PAVIMENTOS E INGENIERIA RIGOBERTO RUGELES ° o
RODRIGUEZ S.A.S BERNAL
Fecha Carta CC: 2-nov-21
Monto Carta CC: $ 65.000.000
Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.
Part. (%) 50% 50%

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




Financiera del Desarrollo

INFORMACION PROPONENTE

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisi6n | 1 | Findeter ‘4‘

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:
10/11/2021 PAF-AASB-1-073-2021 S 318.476.124 CARTAGENA - BOLiVAR

Nombre Proponente: Nit: Tipo Proponente: 8

| ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. | | 8120011261 | | P. Juridica |

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:

| ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S. | | 812.001.126-1 | | 100% | [Nacional |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:

Integrante 4: Nit 4: Part. (%) 4: Int 4:

Integrante 5: Nit 5: Part. (%) 5: Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

ARQUITECTOS INGENIEROS 0 0 0
CONSTRUCTORES S.A.S.

Fecha Carta CC: 4-nov-21

Monto Carta CC: $ 63.695.225

Expedida por: BANCOLOMBIA S.A.

Part. (%) 100%

ARQUITECTOS INGENIEROS 0 0 0 0 Requerimientos a'los Rt.equisitos Habilitantes Observaciones
CONSTRUCTORES S.A.S. Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. - . . CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razon social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacion en el N/A
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicidon de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra CUMPLE
para estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES
MILLONES SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no CUMPLE
cumplir dicha condicién, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con |a entidad bancaria? ol Se verifico la certificacidén de cupo de crédito mediante correo electrénico remitido el 9/11/2021
P P ) (8:30 a.m.) por parte de Tiberio Molina Puentes - Gerente Sucursal Hayuelos - BANCOLOMBIA S.A.
VALOR LimITE EVALUACION
ICUPO DE CREDITO $ 63.695.225 $ 63.695.225 CUMPLE

CUMPLE

Nombre Evaluador: Firma Evaluador:




FORMATO EVALUACION FINANCIERA

Fecha Evaluacion: Convocatoria:

10/11/2021 |

PAF-AASB-I-073-2021

Nombre Proponente:

3

'CONSORCIO CALAMARI

Integrante 1:

|

RM INGENIEROS SAS

Integrante 2:

JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO

|

Integrante 3:

|

Integrante 4:

Integrante 5:

No. Revision

Presupuesto:

$ 318.476.124

|
H

Nit 1:
900.345.967-2
Nit 2:
79.134.525
Nit 3:
Nit 4:
Nit 5:

|

INFORMACION PROPONENTE

Municipio:

Financiera el Dezarralic

Findeter ﬁ;

No. Carpeta:

CARTAGENA - BOLIVAR

Tipo Proponente:

Part. (%) 1:

70%
Part. (%) 2:

30%
Part. (%) 3:

Part. (%) 4:

Part. (%) 5

9

Int1:

Nacional

Int 2:

Nacional

Int 3:

|

Int 4:

Int:5

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

JORGE ADELMO DIAZ
RM INGENIEROS SAS SARMIENTO 0 0
Fecha Carta CC: 4nov-21
Monto Carta CC: $ 64.000.000
ida por: BANCO DE OCCIDENTE
Part. (%) 70% 30% 100,00%
JORGE ADELMO DIAZ Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
Observaciones
RM INGENIEROS SAS SARMIENTO o o ° Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
. o cer ; CUMPLE
Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacién CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacién. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podrén tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicién de la certificacién de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacién a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendrd para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacién de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
s certifcacion de cupo de crédito pudo ser verificada con Ia entidad bancaria? o Recibimos confirmacidn por parte de fa Entidad Financiera mediante correo electrnico el dia 9 de
noviembre de 2021.
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
[cupo oE créDITO $64.000.000 | $ 63.695.225 | CUMPLE |

CUMPLE




Financiera el Dezarralic

INFORMACION PROPONENTE

Fecha Evaluacion: Convocatoria: Presupuesto: Municipio: No. Carpeta:

FORMATO EVALUACION FINANCIERA No. Revisién Findeter g‘

10/11/2021 | PAF-AASB-1-073-2021 | $ 318.476.124 [ CARTAGENA - BOLIVAR

Nombre Proponente: Tipo Proponente:

|
H

'CONSORCIO INTER 2021 |

|

Integrante 1: Nit 1: Part. (%) 1: Int 1:
CARING LTOA |

Integrante 2: Nit 2: Part. (%) 2: Int 2:
GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ |

Integrante 3: Nit 3: Part. (%) 3: Int 3:
ISDUAR HUMBERTO PAEZ RAMOS | 30%

| 4 | Nit 4: Part. (%) 4 Int 4:
L 1 L

| 5: | Nit 5: Part. (%) 5 Int:5
I [

REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANCIERO

GABRIEL ANTONIO ISDUAR HUMBERTO PAEZ
CARING LTDA DUARTE DIAZ RAMOS o
Fecha Carta CC: 4-nov-21
Monto Carta CC: $400.000.000
ida por: BANCO CAJA SOCIAL
Part. (%) 69% 1% 30% 100,00%
GABRIEL ANTONIO ISDUAR HUMBERTO PAEZ Requerimientos a los Requisitos Habilitantes N
ING LTD; N N Observaciones
CARING A DUARTE DIAZ RAMOS 0 0 Financieros
Se debe presentar certificacion de cupo de crédito y expedida por una entidad financiera vigilada por la
N - N N CUMPLE
Superintendencia Financiera de Colombia.
Razén social de la entidad financiera que expide la certificacion CUMPLE
Nombre completo, cargo y firma del funcionario de la entidad financiera autorizado para expedir la certificacion. CUMPLE
Ninguno de los integrante(s) que aporte la carta cupo de crédito podran tener un porcentaje de participacién en el CUMPLE
consorcio o unién temporal menor al treinta por ciento (30%).
La fecha de expedicion de la certificacion de cupo de crédito debe ser inferior a treinta (30) dias de antelacion a la
fecha de cierre de la presente convocatoria. En el evento en el que se modifique la fecha de cierre, se mantendra para CUMPLE
estos efectos, la prevista en el cronograma de la convocatoria y no el de las adendas que la modifiquen.
El valor del cupo crédito o la sumatoria de los cupos aportados debe ser igual o superior a SESENTA Y TRES MILLONES
SEISCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTICINCO PESOS ($63.695.225,00). En caso de no cumplir dicha CUMPLE
condicion, SERA CAUSAL DE RECHAZO.
La certificacion de cupo de crédito debe ir dirigida a la convocatoria CUMPLE
La certificacién de cupo de crédito pudo ser verificada con la entidad bancaria? ol Recibimos confirmacién por parte de la Ent.ldad Financiera mediante correo electrénico el dia 9 de
noviembre de 2021.
VALOR | LiMITE [ EVALUACION |
CUPO DE CREDITO | $ 400.000.000 | $ 63.695.225 | CUMPLE |

CUMPLE




Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

Fecha de diligenciamiento:

Tipo de Proponente:
No de Proponente:

Proponente:

Representante Legal:

PAF-AASB-1-073-2021

CARTAGENA DE INDIAS”

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA
CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD

8/11/2021

CONSORCIO

CONSORCIO LA HEROICA

MANUEL LEOPOLDO RAMIREZ LOPEZ
CC. 17.039.851

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona A " ¢Aporta Experiencia Especifica?
1 Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique M oEe : EnBEIEERE (Consorcicloll) (SIINO)
1 CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S 830.023.766-3 50,00% sl
INGENIERIA SAS e et
2 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ 19.260.302 30,00% NO
3 NELSON ERNESTO PENA RODRIGUEZ 79.977.831 20,00% NO

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:

INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin de ej
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

a la fecha de cierre del

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | - ¢;,yp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL EAAB SF - 1-02-7100-101-2001 827,09
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 2-15-33100-01020-2016 321,48 sl
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 1-15-31100-0090-2020 307,99
TOTAL 1456,57
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados deberé ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO|  EAAB SF - 1-02-7100-101-2001 827,09 s
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 827,09

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o
i excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O

alcances

con la

REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:1

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También

se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas aguas.
DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar, transportar o detener, el flujo natural o
canalizado del agua que circula a través del mismo (No se consideran estructuras hi

los p:

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

$ 318.476.124,00| Pesos

525,81|SMMLV

Para el Aspecto b.
(0.7 veces el PE)

245,38 SMMLV
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Contrato 1: No

EAAB SF - 1-02-7100-101-2001

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA, Y CONTABLE DURANTE LA CONSTRUCCION DE LA REDES DE ALCANTARILLADO Y PAVIMENTACION DE LA CALLE 42A SUR EN LA LOCALIDAD DE KENNEDY

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
10/03/2003 a. (1.5 veces el valor del PE) 827,09
$ 274.594.891,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 827,09
827,09
827,09
PERSONA JURIDICA
TECRATE ) 15, cocnc o
A 0/
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0O CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S INGENIERIA SAS
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

Documento sin Foliar: Se allega el CERTIFICADO del contrato debidamente suscrito por el ACUEDUCTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA como entidad contratante.
Documento sin Foliar: Se allega ACTA DE LIQUIDACION debidamente suscrita
Documento sin Foliar: Se allega ACTA DE RECIBO FINAL DE OBRA por parte del instituto de desarrollo urbano debidamente suscrita.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la y el contratista a CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A&S INGENIERIA S.A.S. Teniendo en cuenta que el contrato aportado
contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "PAVIMENTACION" es necesario dar aplicacion a lo establecido en la experiencia especifica en relacion con que sélo se
tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti 0 alcances i con la iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la|
ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE
SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra|
en cuenta el valor total del contrato aportado. Dado que en la documentacion allegada no se pudo evidenciar el volumen de concreto para la construccion de estructuras hidraulicas, se tiene en cuenta unicamente los montos
asociados a INTERVENTORIA A LA CONSTRUCCION DE ALCANTARILLADO, es posible tomar en cuenta el valor ejecutado que corresponde a 827,09 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

2-15-33100-01020-2016

Objeto:

INTERVENTORIA PARA LA IDENTIFICACION, DISENO Y CORRECCION DE LAS CONEXIONES ERRADAS PICCE FASE Il GRUPO 2 CUENCA FUCHA | EN EL AREA DE COBERTURA ZONA 3

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
2/05/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 32148
$ 532.446.676,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 321,48
642,96
32148
CONSORCIO
TECRATE ) 12, oo
PARTICIPACION CONTRATO 50,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S INGENIERIA SAS
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin Foliar: Se allega el ACTA DE LIQUIDACION del contrato debidamente suscrito por el ACUEDUCTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA como entidad contratante.
Documento sin Foliar: Se allega el documento de conformacion consorcial para el CONSORCIO MANUEL RAMIREZ LOPEZ A&S.
Documento sin Foliar: Se allega el CONTRATO de interventoria celebrado entre el ACUEDUCTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA y el Consorcio MANUEL RAMIREZ LOPEZ A8S

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la y el contratista a el CONSORCIO MANUEL RAMIREZ LOPEZ A&S donde CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A&S INGENIERIA|
S.A.S tiene un porcentaje de participacion del 50%. Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "DISENOS" es necesario dar

on a lo enla especifica en relacion con que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las o alcances con la
especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA!
LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado. Dado que en la documentacion allegada no se pudo evidenciar el volumen de concreto para la
construccion de estructuras hidraulicas, se tiene en cuenta unicamente los montos asociados a INTERVENTORIA A OBRA, es posible tomar en cuenta el valor ejecutado que corresponde a 321,48 SMMLYV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.
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Contrato 3: No

1-15-31100-0090-2020

Objeto: INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS REDES DE ALCANTARRILLADO SANITARIO BARIO JAVA, EN EL AREA DE COBERTURA DE LA ZONA 1 EAAB-ESP
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 14/07/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 307,99
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 559.638.900 b. (0.7 veces el valor del PE) N.A
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 615,99
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
S 307,99
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
SR ok
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 50,00% N CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A & S INGENIERIA SAS
EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado

Documento sin Foliar: Se allega el ACTA DE LIQUIDACION del contrato debidamente suscrito por el ACUEDUCTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA como entidad contratante.

Documento sin Foliar: Se allega el documento de conformacion consorcial para el CONSORCIO MRL -A&S

Documento sin Foliar: Se allega el CONTRATO de interventoria celebrado entre el ACUEDUCTO DE AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA y el Consorcio MRL -A&S.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la

6n y el contratista

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

a el CONSORCIO MANUEL RAMIREZ LOPEZ A&S donde CONSTRUCCIONES ASESORIAS Y SUMINISTROS A&S INGENIERIA|
S.A.S tiene un porcentaje de participacion del 50%.Teniendo en cuenta que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de
participacion corresponde a 307,99 SMMLV.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con la experiencia especifica requerida por los terminos de Referencia.
Conforme a lo expuesto el proponente obtiene una calificacion técnica de HABILITADO.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No.

Objeto:

PAF-AASB-1-073-2021

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO
DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA
CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD
CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 9/11/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 2

Proponente: INGENIERIA MASTER S.A.S

Representante Legal:

CLAUDIA DEL PILAR SUAREZ ANGARITA
CC. 52.422.272

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacién correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona A o . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique MireEs i etlalprezerichiop : o) (SIINO)
1 INGENIERIA MASTER S.A.S. 900.915.689-6 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMHLV o la unidad de | - ¢,yyp ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 004-2016 411,73
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual 0 mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO 2200815 0.00 NO
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. .
TOTAL 411,73
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del PRESUPUESTO 004-2016 41,73 s
. ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 411,73

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, solo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o
alcances re'\acwonadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION YIQ CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO YIo
REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:1

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También
se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar, transportar o detener, el flujo natural o
canalizado del agua que circula a través del mismo (No se los p

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $
Para el Aspecto a.
(1.5 veces el PE)

318.476.124,00 | Pesos

525,81|SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 245,38 SMMLV
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Contrato 1: No

004-2016

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE Y JURIDICA PARA LOS PROYECTOS QUE TIENEN COMO OBJETO LA CONSTRUCCION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO EN LA ZONA

Objeto: URBANA DEL MUNICIPIO DE TIERRALATA FASE | Y CONSTRUCCION DEL SISTEMA DE ALCATARILLADO SANITARIO DE LOS BARRIOS 19 DE MARZO, EL DIAMANTE, LA ESMERALDA, GALAN Y ALFONZO LOPEZ, EN EL|
MUNICIPIO DE TIERRALTA
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 28/08/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 411,73
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.136.528.600,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 411,73
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1372,43
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
" )0 4173
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
e L S0
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 30,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INGENIERIA MASTER S.A.S.
EJECUTADO (%) @

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 225 - 230: Se allega la CERTIFICACION del contrato debidamente suscrito por el Secretario de obras publicas de Infraestructura Municipal de la ALCALDIA DE TIERRALTA como entidad contratante.
Folio 231 - 232 : Se allega el documento de conformacion consorcial para el CONSORCIO TIERRALTA.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la on y el contratista a el CONSORCIO TIERRALTA donde INGENIERIA MASTER S.A.S tiene un porcentaje de participacion del 30%.Teniendo en cuental
que el contrato corresponde a la experiencia especifica requerida, es posible tomar en cuenta el valor total ejecutado el cual afectado por el porcentaje de participacion corresponde a 411,73 SMMLV.

Por lo anterior el presente contrato es tenido en cuenta en la acreditacion de la experiencia especifica.

Contrato 2: No

2200815

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, DE CONTROL FINANCIERO, PRESUPUESTAL, SOCIAL Y AMBIENTAL PARA EL CHEQUEO, VALIDACION DE PROTOTIPOS, DIAGNOSTICO, CONCERTACION, INTERVENCION Y|

Objeto: GESTION SOCIAL PARA LA EJECUCION DEL PROGRAMA DE CONEXIONES INTRADOMICILIARIAS, EN LOS MUNICIPIOS DE MARIA LA BAJA (BOLIVAR)
Dia/Mes/Aio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 8/03/2021 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 321.167.935,39 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 0,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el 0.00
p je de participacion: ’
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
TECRATE ) R DN
P taj Part 0 | contrato referi 9 INGENIERIA MASTER S.A.S.
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O Gl S SAS.
EJECUTADO (%) JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 234 - 237: Se allega las CONDICIONES ESPECIALES del contrato por parte de EMPRESA NACIONAL PROMOTORA DEL DESARROLLO TERRITORIAL - ENTerritorio como entidad contratante.
Folio 238 - 240 : Se allega el informe de recomendaciones para la CONVOCATORIA MERITORIA - CME 010-2020

Folio 241: Se allega el ACTA DE INICIO del contrato.

Folio 242 :Se allega el ACTA DE TERMINACION del contrato debidamente suscrita.

Folio 243 :Se allega el ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL OBJETO CONTRACTUAL del contrato debidamente suscrita.

En la documentacion aportada se verifica el objeto, la on y el contratista a INGENIERIA MASTER S.A.S. Teniendo en cuenta que el contrato aportado contempla objetos, actividades o alcances diferentes a|
los requeridos, toda vez que incluye la actividad de "DISENOS" y no se especifica el alcance que tuvieron las conexiones intradomiciliarias con el fin de deterimar si son de acueducto o alcantarilado,es necesario dar aplicacién a lo
establecido en la experiencia especifica en relacion con que solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las acti o alcances i con la ia especifica,
excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE
OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA
CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado. Sin embargo la documentacion allegada no permite evidenciar el volumen de concreto para la

de en o drenaje pluvial.

Por lo anterior, una vez revisada la documentacion aportada se tiene que el contrato no es tenido en cuenta dado que se no se especifica el alcance de las actividades del contrato, por tal motivo se le solicita al proponente aportar]
documentacion adicional que cumpla con las reglas de acreditacion de la experiencia especifica y que permita evidenciar que las actividades de CONEXIONES INTRADOMICILIARIAS corresponde a OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL|
O DE ALCANTARILLADOS como se solicita en la experiencia especifica dentro de los terminos de referencia. Adicionalmente se requiere al proponente subsanar aportando documentacion adicional que cumpla con las REGLAS DE|
ACREDITACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA y que permita evidenciar UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE|
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS o los montos asociados a las actividades de INTERVENTORIA A LA EJECUCION DE OBRA DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS.

Observacion general:

Con la documentacién aportada por el proponente NO CUMPLE con el siguiente requisito habilitante de orden técnico de los términos de referencia
a. La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 veces el valor del PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.

Por tal motivo se le requiere subsanar lo indicado en el contrato de orden N° 2, finalmente recibiendo la condicién de NO HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021
INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION

Objeto: CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL
CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 8/11/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 3

Proponente: CONSORCIO INTEGRAR CANALES 2021

Representante Legal: CARLOS AUGUSTO PERALTA GONZALEZ

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 INTEGRAR DEL CARIBE S.AS. 900398700-0 40,00% NO
2 JJJ CONSTRUCCIONES SAS. 901302950-7 30,00% NO
3 OSCAR LUIS VERGARA MONTES 92.516.457 30,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberéan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes
condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
CM-007-PTS-2010 390,58
EXPERIENCIA
E::gggﬁ%?:" a Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor totall 052-2011 0,00 NO
" . del PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
70-230-045-2018 0,00
TOTAL 390,58
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del CM-007-PTS-2010 390,58 q
: PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
TOTAL 390,58
NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, solo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o alcances con la especifica, excepto en el evento en que la|

6n aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS
CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato aportado...

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas|
aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales.

los pavimentos).
NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 477.714.186,00( Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 525,81| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 222.933.286,80| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 245,38| SMMLV
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Contrato 1: No

CM-007-PTS-2010

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA Y AMBIENTAL AL CONTRATO LP-003-OP-2010 CUYO OBJETO ES EL SANEAMIENTO DEL ARROYO GRANDE DE COROZAL FASE 1 MUNICIPIO DE SINCELEJO DEPARTAMENTO DE SUCRE
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
27102/2017] a. (1,5 veces el valor del PE) 390,58
$ 320.153.040,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 390,58
433,98
390,58
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Poc"g:;';:‘;zg: b ,{‘[‘,'3‘}3',(’" 90,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) OSCAR LUIS VERGARA MONTES
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato CM-007-PTS-2010 suscrito con MUNICIPIO DE SINCELEJO, el proponente aporta lo siguiente:
-Pag. 219-221: Acta de recibo final del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de recibo final y valor ejecutado.

-Pag. 222-228: Acta de recibo final del contrato de Obra objeto de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado. Se evidencia que las actividades ejecutadas objetos de
interventoria corresponden a la construccion del tramo final del interceptor de aguas residuales, alcantarillado colector Medellin y adecuacion del interceptor Caiman.

-Pag. 207-208: Copia del documento de constitucion de la estructural plural que ejecut el contrato
-P4g. 209-218: Copia del contrato suscrito y acta de inicio

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
de los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

052-2011

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO DE OBRAS No. 051-2011 CUYO OBJETO ES EL MEJORAMIENTO DE LA RED DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO DE LA RED URBANA Y REPOSICION DE LA TUBERIA SANITARIA EN
EL CORREGIMIENTO DE EL SITIO ETAPA 1, MUNICIPIO DE EL ROBLE - SUCRE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
41012021 a. (1,5 veces el valor del PE) 0,00
$ 118.000.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
129,88’
0,00

INTEGRANTE (S) DEL
PORCENTAJE DE PARTICIPACION CONSORCIOJO UNION
TEMPORAL QUE APORTA (N)
CONTRATOIELECUTADOIR) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 052-2011 suscrito con AGUAS DE PADILLA SA ESP, el proponente aporta lo siguiente:
-Pag. 229: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista y valor ejecutado.
-Pag. 230-231: Acta de liquidacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato fue ejecutado por JOSE FRANCISCO PASTRANA SIERRA, el cual no hace parte de los integrantes del proponente.

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para efectos de itacion de la ( del
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Contrato 3: No

Objeto:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 3011/2018| a. (1,5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 0,00
$ 70.048.800,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 89,66
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 0,00
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: P°§g:;‘;ﬁg'§: :l'}_: A?;A:/)ION TEMPORAL QUE APORTA (N)
(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

70-230-045-2018

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL AL CONTRATO DE OBRA CUYO OBJETO ES: REPOSICION DE REDES Y AMPLIACION DEL SISTEMA DE ALCANTARILLADO DEL CORREGIMIENTO LA CEIBA EN EL MUNICIPIO DE
CHALAN DEPARTAMENTO DE SUCRE

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: -Pag. 233-238: Copia del contrato suscrito

Para la acreditacion del contrato 70-230-045-2018 suscrito con ALCALDIA DE CHALAN SUCRE, el proponente aporta lo siguiente:

-Pag. 232: Acta final del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién y valor ejecutado

Una vez revisada la documentacion aportada, se evidencia que el contrato fue ejecutado por JOSE FRANCISCO PASTRANA SIERRA, el cual no hace parte de los integrantes del proponente.

Conforme a lo expuesto, el contrato no es tenido en cuenta para efectos de itacion de la ( del

Observacion general:

El proponente, aporta TRES (3) contratos para la acreditacion de la experiencia; sin embargo, los contratos de orden No.2 y No.3 no son tenidos en cuenta para la evaluacion por las condiciones antes expuestas.
Por lo tanto, al tener en cuenta para la evaluacion solo el contrato de orden No.1, el proponente NO CUMPLE con lo sefialado en inciso 7 del numeral CONSTITUCION DEL PROPONENTE PLURAL, que establece:

"7. Para la presente convocatoria al menos uno (1) de los integrantes que acredite la experiencia especifica sefialada en los presentes Términos de Referencia debera tener una participacion igual o superior al treinta por ciento (30%) y presentar los documentos que correspondan a su naturaleza, sea persona
natural o juridica. Si sélo uno (1) de los del plural es quien acredita la ia especifica, su parti ion en la figura asociativa no podra ser menor al cincuenta por ciento (50%)"

En ese sentido, el Gnico integrante (OSCAR LUIS VERGARA MONTES) que quedo aportando experiencia solo tiene una participacion del 30%, lo cual no da cumplimiento a lo antes sefialado toda vez que los términos sefialan que en el caso que solo un integrante aporte experiencia, este debe tener unal
participacion minima del 50%.

Adicionalmente, el proponente NO CUMPLE con el literal a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE, que establece:
"(...) a. Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor total del PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLYV (...)"

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de NO HABILITADO
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Verificacion de Requisitos Habilitantes de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021
INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA EJECUCION

Objeto: CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL
CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 8/11/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 4

Proponente: PROCIVING SAS

Representante Legal: EDWIN JAVIER LINARES GARCIA

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

gl C io 0 Union poral y/o Nombre Persona Juridica y/o Nombre PP " ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Persona Natural, segin aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SINO)
1 PROCIVING SAS 900.905.675-0 100,00% Sl
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar maximo tres (03) contratos terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ejecucion) previ a la fecha de cierre del proceso, que cumplan las siguientes|
condiciones:
. Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de medida CUMPLE
correspondiente de la estructura)
1-15-32300-1480-2018 222,15
EXPERIENCIA
EPS:ESF'!‘CE?‘?EE_L a Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor total| 1-15-32100-1446-2018 260,79 sl
) } . del PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
1-15-25500-1456-2018 533,82
TOTAL 1016,76
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del| 1-15-32100-1446-2018 260,79 sl
. PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
TOTAL 260,79

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o alcances relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la|
documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS
CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:

[ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas
aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales.

los pavimentos)
NOTA 3: Todos los contratos validos parala acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00| Pesos
Presupuesto Estimado PE $ 477.714.186,00( Pesos
Para el Aspecto a.
(1,5 vez el PE) 525,81| SMMLV
Presupuesto Estimado PE $ 222.933.286,80| Pesos
Para el Aspecto b.
(0,7 vez el PE) 245,38 (SMMLV
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Contrato 1: No

1-15-32300-1480-2018

Objeto: 01-2014)

INTERVENTORIA PARA LA DETECCION Y CORRECCION DE CONEXIONES ERRADAS DE LA CUENCA JABOQUE (PSMV) EN EL MARCO DEL PLAN DE IDENTIFICACION DE CONEXIONES ERRADAS (PICCE ZONA 2 - Accion Popular / Sentencia Rio Bogoté 479-

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
30/11/2020| a. (1,5 veces el valor del PE) 22215
$ 780.000.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE)
888,58
222,15
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
P°§g:;‘;:;§'§::g:"\‘g;‘?§')o" 25,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) PROCIVING 8AS
4 LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1-15-32300-1480-2018 suscrito con ACUEDUCTO AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:

-Pag. 98-100: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicién a) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de

los Términos de Referencia.

Contrato 2: No

1-15-32100-1446-2018

Objeto:

INTERVENTORIA PARA LA IDENTIFICACION Y CORRECCION DE CONEXIONES ERRADAS DEL HUMEDAL JUAN AMARILLO EN EL MARCO DEL PLAN DE IDENTIFICACION DE CONEXIONES ERRADAS (PICCE ZONA 1Y ZONA 2), EN ATENCION A LA ACCION
POPULAR 479-01 SANEAMIENTO DEL RIO BOGOTA (ZONA 2 - GRUPO 2)

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)

15/12/2020 a. (1,5 veces el valor del PE) 260,79

$ 915.700.000,00 b. (0,7 veces el valor del PE) 260.79
1043,17
260,79
CONSORCIO

INTEGRANTE (S) DEL
b L g 2500 TEMPORALGUE AFORTA ) ProcHNG sis
LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Para la acreditacion del contrato 1-15-32100-1446-2018 suscrito con ACUEDUCTO AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:

-Pag. 101-104: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE|

de los Términos de Referencia.
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Contrato 3: No

1-15-25500-1456-2018

Objeto: INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, JURIDICA, CONTABLE, FINANCIERA, AMBIENTAL Y SOCIAL PARA LAS OBRAS DE RENOVACION EN SECTORES CRITICOS DE LOS CANALES DE LA CUENCA TORCA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad (SMMLV)
Fecha de terminacion 17/07/2021 a. (1,5 veces el valor del PE) 533,82
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0,7 veces el valor del PE) 533,82
$ 989.769.231,00
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1089.42
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el porcentaje de
participacion: 533,82
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: UNION TEMPORAL
INTEGRANTE (S) DEL
CONSORCIO O UNION
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: Pogg::;:‘;ziﬁ::g; :I:)I;A:/;ION 49,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) PROCIVING SAS
(&) LA EXPERIENCIA O PERSONA
NATURAL Y/O JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 1-15-25500-1456-2018 suscrito con ACUEDUCTO AGUA Y ALCANTARILLADO DE BOGOTA, el proponente aporta lo siguiente:
-Pag. 105-106: Certificacion del contrato de Interventoria debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado. Se evidencia la ejecucion de interventoria a renovacion de la estructura hidréulica
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: de tres canales.
Verificados los documentos aportados, se evidencia que el contrato cumple con lo requerido en numeral 2.1.3.1, por lo tanto es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion a) y b) del numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE
de los Términos de Referencia.

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las i a)yb)

Observacion general:

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los Términos de Referencia.
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021

CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO
Obijeto: DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE
DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 9/11/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 5

Proponente: CONSORCIO SAN LUCAS 073

JUAN CAMILO RODRIGUEZ AYALA

Representante Legal: C.C.:1.107.104.544

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona 3 . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segan aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 SOLIUNSAS. 900.768.458-0 50,00% NO
2 APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES SA.S. 900.553.162-2 50,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,|
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV o la unidad de | ¢y ¢
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)
ESPECIFICA DEL
PROPONENTE: a Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor total del 048-2013. 819,27 sl
" PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV. TOTAL 819.27
b E1 valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 048-2013. 819,27 g
. PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
TOTAL 81927

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o alcances|
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE|
OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS|
HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:1

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcién es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También se|
incluyen las obras req para el transporte, iento y icion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales.

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar, transportar o detener, el flujo natural of
canalizado del agua que circula a través del mismo (No se i idra los

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 525,81 SMMLYV

Para el Aspecto b.

25,
(0.7 veces el PE) 5,38 SMMLY
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Contrato 1: No

048-2013.

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, LEGAL Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCION DE LAS OBRAS HIDRAULICAS Y ESTRUCTURALES Y GEOTECNICAS DEL CANAL ABIERTO QUEBRADA LA GARCIA DEL

MUNICIPIO DE BELLO, FASE I, DESDE PUENTE AUTOPISTA (CR50) HASTA LA DESEMBOCADURA DEL RiO MEDELLIN.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dial/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
22/08/2014 a. (1.5 veces el valor del PE) 819,27
$ 560.742.650,34 b. (0.7 veces el valor del PE) 819,27
910,30
819,27
UNION TEMPORAL
PORCENTAJE DE INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O UNION
PARTICIPACION CONTRATO 90,00% TEMPORAL QUE APORTA (N) LA APP CONSULTORES & ESTRUCTURADORES S.A.S. 90%
EJECUTADO (%) e EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O INGEDELTA LTDA 10%

JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 169-181: CERTIFICACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por la SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL MUNICIPIO DE BELLO debidamente suscrito. En la que acredita nimero del

contrato, objeto de contrato, fecha de terminacion, valor final ejecutado y actividades ejecutadas.

Con la documentacion aportada por el prop

seda

alas reglas de on de la

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

y con las

a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021

CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO
Obijeto: DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE
DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 9/11/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 6

Proponente: ESPARZA INGENIERIA S.A.S.

EDAGAR EDUARDO ESPARZA SANTOS

Representante Legal: C.C.:19.432.763

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona

LB Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

: ienci ffica?
NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) ¢hporta Exp(:glt;;g)a Especiical

1 ESPARZA INGENIERIASAS 800.200.907-5 100,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,|
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olaunidad de | ¢yp ¢
medida correspondiente de la
estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 2101081, 1435,51
PROPONENTE: a Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor total del 2062479. 0,00 sl
" PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
2-02-7400-553-2001. 0,00
TOTAL 1435.51
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 2101081. 1435,51 sl
. PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV. TOTAL 143551
1435,51

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o alcances|
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE|
OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS|
HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:1

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También se|
incluyen las obras req para el transporte, iento y icion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales.

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar, transportar o detener, el flujo natural of
canalizado del agua que circula a través del mismo (No se i idra los

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 525,81 SMMLYV

Para el Aspecto b.

25,
(0.7 veces el PE) 5,38 SMMLY
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Contrato 1: No

2101081,

Objeto:

EL CONTRATISTA SE COMPROMETE A REALIZAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y DE CONTROL PRESUPUESTAL A LOS SIGUIENTES PROYECTOS: PROYECTO A: CONSTRUCCION AMPLIACION Y|
MEJORAMIENTO DEL ACUEDUCTO INTERVEREDAL NO. 1. MUNICIPIO DE GARAGOA. PROYECTO B: CONSTRUCCION DE LAS OBRAS DE ACUEDUCTO DEL NUEVO SISTEMA DE ACUEDUCTO DEL RIO TEUSACA MUNICIPIO DE
SOPO. PROYECTO C: CONSTRUCCION DE COLECTORES MATRICES DEL SECTOR CARTAGENA-MANABLANCA MUNICIPIO DE FACATATIVA PROYECTO D: CONSTRUCCION LiNEA DE CONDUCCION DEL ACUEDUCTO DE
SIBERIA AL CASCO URBANO MUNICIPIO DE TENJO.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dial/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
13/03/2013 a. (1.5 veces el valor del PE) 143551
$ 846.232.918,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
1435,51
1435,51
PERSONA JURIDICA
o ,
% ESPARZA INGENIERIA S.A.S. 100%
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O b
EJECUTADO (%) e

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por FONADE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y|
valor ejecutado.

Documento sin foliar: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FONADE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de|
terminacion, valor ejecutado y activi (se evidencia on de redes de para el proyecto c).

Teniendo en cuenta, que dentro de la 0 se alcances diferentes a la experiencia especifica solicitada, toda vez que incluye la actividad de "OBRAS DE ACUEDUCTOQ", se dal
aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencla donde aduce: "En los casos en que eI contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en|
cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi con la iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la|
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA|
UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS, caso en el cual la entidad|
tendra en cuenta el valor total del contrato.”, por lo anterior se revisan los m3, lo cual corresponde a 954,75 m3 valor superior al requerido para tomar en consideracion el valor total del contrato, que afectados por el
porcentaje de participacion corresponde a 1435,51 SMMLV.

Con la documentacion aportada por el prop seda alas reglas de on de la

Contrato 2: No

2062479,

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA COMPLEMENTACION DE LOS DISENOS Y CONSTRUCCION DE LAS ESTRUCTURAS DE DESCARGA, PARA LA REHABILITACION DE LA MARGEN IZQUIERDA DEL

RIO SINU, CANO LA CAIMANERA Y SUS CUERPOS ASOCIADOS EN EL DEPARTAMENTO DE CORDOBA.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
16/07/2008 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ 150.583.897,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
e con oo ,
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O ESPARZA INGENIERIA S.A.S. 100%
EJECUTADO (%) JURIDICA

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por FONADE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y|
valor ejecutado.
Documento sin foliar: ACTA DE RECIBO FINAL DEL CONTRATO DE OBRA emitido por FONADE debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion, valor]
ejecutado y actividades ejecutadas.

Teniendo en cuenta, que dentro de la io se alcances diferentes a la experiencia especifica solicitada, toda vez que incluye la actividad de "DISENO", se da aplicacion a lof
establecido dentro de los términos de referencia donde aduce "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, sélo se tendra en cuenta para laf
acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las conla especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la INTERVENTORIA A LA
AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN
DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS, caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor,
total del contrato.”, por lo anterior se revisan los m3, lo cual corresponde a 351,72 m3 valor inferior al requerido para tomar en consideracion el valor total del contrato.

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.
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Contrato 3: No

2-02-7400-553-2001.

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LAS OBRAS DE LAS CONTRATACIONES N°. 1-01-7400-558-2001 CUYO OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ACOMETIDAS
DOMICILIARIAS PARA LOS BARRIOS ALTAMAR II, CASALOMA, TINTALITO Il Y LA ALQUERIA LA FRAGUA SECTOR PARAISO; CONSTRUCCION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA EL BARRIO LA ALQUERIA LA
FRAGUA SECTOR PARAISO Y CONSTRUCCION DE REDES DE ALCANTARILLADO PLUVIAL PARA EL BARRIO BARRANQUILLITA DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY EN BOGOTA D.C, Y CONTRATO NO. 1-01-7400-560-2001 CUYO
OBJETO ES LA CONSTRUCCION DE REDES DE ACUEDUCTO Y ACOMETIDAS DOMICILIARIAS PARA EL BARRIO SANTA MONICA Y CONSTRUCCION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO PARA EL BARRIO EL TRIUNFO
DE LA LOCALIDAD DE KENNEDY EN BOGOTA D.C.

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
3/07/2002 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ 61.564.610,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
s T |
% ESPARZA INGENIERIA S.A.S. 1007
PARTICIPACION CONTRATO 100.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O %
EJECUTADO (%) EEE

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Documento sin foliar: CERTIFICACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por UEL-EAAB-ESP debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion |
valor ejecutado.

Documento sin foliar: ACTA DE LIQUIDACION DE CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por UEL-EAAB-ESP debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de|
terminacion y valor ejecutado.

Documento sin foliar: ACTA DE ENTREGA Y RECIBO FINAL DE CONTRATO DE OBRA emitido por UEL-EAAB-ESP debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de
terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Teniendo en cuenta, que dentro de la 0 se alcances diferentes a la experiencia especifica solicitada, toda vez que incluye la actividad de "REDES DE ACUEDUCTOQ", se dal
aplicacion a lo establecido dentro de los términos de referencla donde aduce: "En los casos en que eI contrato aportado contemple objetos, actividades o alcances diferentes a las requeridos, solo se tendra en|
cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las activi con la iencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la|
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA|
UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS, caso en el cual la entidad|
tendra en cuenta el valor total del contrato.”, sin embargo con la ion aportada por el prop: no se pudo evidenciar el volumen de concreto para la construccion de estructuras hidraulicas ni los|
montos asociados Gnicamente a la actividad de INTERVENTORIA A CONSTRUCCION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Por lo anterior, el presente contrato no es tenido en cuenta para la acreditacion de la experiencia especifica.

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacion técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

y con las ci a)yb) en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia
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on de isit ili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021

CONTRATAR LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO
Obijeto: DENOMINADO “LA EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE
DE MITIGACION: TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 9/11/2021

Tipo de Proponente: UNION TEMPORAL

No de Proponente: 7

Proponente: UNION TEMPORAL FUERZA 2021

JUAN PABLO RODRIGUEZ CARDENAS

Representante Legal: C.C.:1.016.075.711

1. Verificacion de isitos Habili del

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona 3 . ¢Aporta Experiencia Especifica?
No Juridica ylo Nombre Persona Natural, segan aplique NIToCC Participacion en la presente propuesta (Consorcio o UT) (SIINO)
1 PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ S.AS. 900788875-4 50,00% NO
2 RIGOBERTO RUGELES BERNAL 79.711.742 50,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (3) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del proceso,|
que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV olaunidad de | ¢yp ¢
medida correspondiente de la
EXPERIENCIA estructura)
E::EgIF:l(:EAN?EE.L 1-15-33100-0949-2014. 561,65
OPOI 5 Los contratos aportados deberan sumar, en su conjunto, un valor IGUAL O MAYOR A 1.5 VECES el valor total del sl
a PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV. 1-15-34100-0949-2015. 338,95
TOTAL 900.60
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser IGUAL O MAYOR A 0.7 VECES el valor total del 1-15-33100-0949-2014. 561,65 sl
. PRESUPUESTO ESTIMADO - PE de la convocatoria, expresado en SMMLV.
TOTAL 561.65

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, s6lo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o alcances|
relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE|
OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS|
HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:1

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcién es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio. También se|
incluyen las obras req para el transporte, iento y icion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales.

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar, transportar o detener, el flujo natural of
canalizado del agua que circula a través del mismo (No se i idra los

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia.

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA.

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 525,81 SMMLV

Para el Aspecto b.

2
(0.7 veces el PE) 5,38 SMMLY
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Contrato 1: No

1-15-33100-0949-2014.

Objeto:

INTERVENTORIA DURANTE LA CONSTRUCCION DE OBRAS DE RECOLECCION DE AGUAS LLUVIAS DE LA CALLE 13 Y LA CALLE 17 EN EL SECTOR COMPRENDIDO ENTRE LA CARRERA 88 Y CARRERA 96 DE LA LOCALIDAD

Fecha de terminacién

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones ylo Requerimientos Técnicos:

DE FONTIBON DE BOGOTA D.C.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
5/04/2016 a. (1.5 veces el valor del PE) 561,65
$ 968.075.096,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 561,65
1404,12
561,65
CONSORCIO
St i
% RIGOBERTO RUGELES BERNAL 40%
PARTICIPACION CONTRATO 40.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O .
EJECUTADO (%) TR

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 066-068: CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por ACUEDUCTO AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita numero de contrato, objeto del contrato,
fecha de terminacion, valor ejecutado, i jes de participacion y activi j
Folio 069-070: DOCUMENTO CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Conla ion aportada por el seda alas reglas de itacion de la
Contrato 2: No 1-15-34100-0949-2015.
Objeto: INTERVENTORIA PARA LA CONSTRUCCION DEL INTERCEPTOR DE LA QUEBRADA LA NUTRIA Y OBRAS ANEXAS - FASE I, EN LA LOCALIDAD DE SAN CRISTOBAL DE LA ZONA 4 DEL ACUEDUCTO DE BOGOTA D.C.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 15/06/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 338,95
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 735.445.124,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 996,92
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. A 338,95
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
T ot o
L . . " o
Porcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTICIPACION CONTRATO 34,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O RIGOBERTO RUGELES BERNAL 34%
EJECUTADO (%) NEEA

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

El proponente presenta la siguiente documentacion para acreditar el contrato relacionado:

Folio 072-074: CONTRATO DE INTERVENTORIA emitido por ACUEDUCTO AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto del contrato,|
fecha de terminacion, valor ejecutado, de participacion y j

Folio 075-078: DOCUMENTO CONSORCIAL debidamente suscrito por las partes.

Folio 079-080: CONTRATO DE OBRA emitido por ACUEDUCTO AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto del contrato, fecha de|
terminacion, valor ejecutado y actividades ejecutadas.

Folio 081: COPIA DE CONTRATO DE OBRA (MODIFICACIONES CANTIDADES DE OBRA) emitido por ACUEDUCTO AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita
numero de contrato, objeto del contrato, fecha de terminacion y valor ejecutado.

Folio 082-086: ACTA DE LIQUIDACION DE ONTRATO DE OBRA emitido por ACUEDUCTO AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato, objeto|
del contrato, fecha de terminacion, valor ejecutado.

Folio 087-089: CANTIDAD DE OBRA EJECUTADA VS CONTRATADA emitido por ACUEDUCTO AGUA ALCANTARILLADO Y ASEO DE BOGOTA debidamente suscrito. En la que acredita nimero de contrato ¥l
actividades ejecutadas.

Conla ion aportada por el seda alas reglas de ondela

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de y con las ci a)yb)

Conforme a lo expuesto, el proponente obtiene calificacién técnica de HABILITADO TECNICAMENTE para continuar en el proceso de seleccion.

en el numeral 2.1.3.1. EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE de los términos de referencia
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on de isitos Habili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
Objeto EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION:
TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 8/11/2021

Tipo de Proponente: PERSONA JURIDICA

No de Proponente: 8

Proponente: ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S.

JAVIER RAFAEL CAMARGO LOZANO

Representante Legal: C.C.: 73.132.095 de Cartagena

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Unién Temporal y/o Nombre Persona
Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique

¢Aporta Experiencia Especifica?

No (SIINO)

NITo CC Participacion en la presente prop (Consorcio o UT)

1 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSTRUCTORES S.A.S 812.001.126-1 100,00% sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de g
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

a la fecha de cierre del

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (ENSIIORMELTED || Gy
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 001 DE 2009 000
PROPONENTE: La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO -
a ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 002 DE 2009 131062 S
TOTAL 1310,62
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del 002 DE 2009 1310,62 s
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV.
TOTAL 131062

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendré en cuenta para la acreditacion de la condicion de valor, los montos asociados a las actividades o
alcances relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la ion, conduccion y ion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio.
También se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar,

transportar o detener, el flujo natural o canalizado del agua que circula a través del mismo (No se idra los pavi )

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia .

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 525,81 SMMLYV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 24538 SMMLV

Contrato 1: No 001 DE 2009

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, FINANCIERA Y JURIDICA DE LAS OBRAS QUE TIENEN POR OBJETO "CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA EL

Objeto: PROYECTO URBANIZACION MONTEVERDE Il UBICADA EN LA CERRERA 17 N° 50-85"

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 14/04/12020 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
Valor Contrato Ejecutado (pesos): b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00
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Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

0,00
0,00
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE ;
) UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
PARTICIPACION CONTRATO 100,00% RO P on oy ARQUITECTOS INGENIEROS CONSULTORES SAS
EJECUTADO (%) e

Para la acreditacion del contrato No 001 de 2009 suscrito con FRANCISCO MIGUEL GARCES CORTES el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacién, obras de construccién acueducto y alcantarillado objeto de
interventoria, areas del contrato intervenido y valor ejecutado.

Teniendo en cuenta que dentro del contrato se ej ala ia solicitada "INTERVENTORIA AL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO" se da aplicacion a lo establecido en los
términos de referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendra en cuenta para la
acreditacion de la condicion de valor, los montos a las activic o alcances ionadas con la e ica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la
ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE
ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado ". En la certificacion no se evidencian la cantidad de volumen de concreto para la construccion
de estructuras hidraulicas.

Por lo anterior, este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

Contrato 2: No

002 DE 2009

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, CONTABLE, FINANCIERA Y JURIDICA DE LAS OBRAS QUE TIENEN POR OBJETO "CONSTRUCCION DEL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO PARA LA
URBANIZACION MONTEVERDE PRIMERA ETAPA DESTINADO PARA VIVIENDAS Y EDIFICIOS DE 8 PLANTAS, UBICADA ENTRE CALLE 44 Y 48 CON CARRERA 16A Y 17 Y ENTRE LAS CALLES 48 Y 52 CON CARRERA 14C Y
CANAL DE POR MEDIO CON TRANSVERSAL 14C DEL MUNICIPIO DE MONTERIA - CORDOBA.

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afo Componente que acredita Cantidad
30/12/2005 a. (1.5 veces el valor del PE) 1310,62
$ 500.000.000,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
1310,62
1310,62
PERSONA JURIDICA
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE ?
UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA
1 9 ARQUITECTOS INGENIEROS CONSULTORES SAS
PARTIE:P&%?:D%O(I;ERATO 00,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
’ JURIDICA

Para la acreditacion del contrato No 002 de 2009 suscrito con FRANCISCO MIGUEL GARCES CORTES el proponente aporta lo siguiente:

- Certificacion del contrato de obra, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion, obras de construccion acueducto y alcantarillado objeto de
interventoria, areas del contrato intervenido y valor ejecutado a la interventoria de acueducto e interventoria de alcantarillado.

Teniendo en cuenta que dentro del contrato se €] ala ia solicitada "INTERVENTORIA AL PLAN MAESTRO DE ACUEDUCTO" se da aplicacion a lo establecido en los
términos de referencia "En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades difsrsntss a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendra en cuenta para la
acreditacion de la condicién de valor, los montos alas o alcances conla excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la
ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAM/ENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE
ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor total del contrato aportado ". En la certificacion no se evidencian la cantidad de volumen de concreto para la construccion
de estructuras hidraulicas, por lo tanto se tiene en cuenta para efectos de evaluacion el valor ejecutado a la interventoria a alcantarillado.

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1 y 2 de iencia esp del prop!

Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de ienci ifica del prop:

por tanto se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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on de isitos Habili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
Objeto EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION:
TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 8/11/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 9

Proponente: CONSORCIO CALAMARI
Representante Legal: Eduar Fabian Chavarro Aguilar

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona P " ¢Aporta Experiencia Especifica?
19 Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NTo cC : enlalpeser ieprop (Consorcicloll) (SI/NO)
1 RM INGENIEROS SAS 900.345.967-2 70,00% Sl
2 JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO 79.134.525-8 30,00% Sl

Para la presente convocatoria los proponentes deberén aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.

Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendientes de ejecucion) previamente a la fecha de cierre del
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:

Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de - o,y ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL PAF-ATF-1-037-2017 201,17
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, debera ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 308 DE 2010 946,04 s
" ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 144 de 2007 0,00
TOTAL 1147.21
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del 308 DE 2010 946,04 sl
" PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 946,04

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades o
alcances relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio.
También se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar,

transportar o detener, el flujo natural o canalizado del agua que circula a través del mismo (No se i idraulicas los pavit )

NOTA 3: Todos los contratos validos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia..

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00 | Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 525,81 SMMLV

Para el Aspecto b.

25,
(0.7 veces el PE) 5,38 SMMLY

Contrato 1: No PAF-ATF-|-037-2017

CONTRATAR LA INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA, AL PROYECTO OPTIMIZACION REDES DE ALCANTARILLADO BARRIO LAS FERIAS FASE Iil
MUNICIPIO DE LA DORADA- CALDAS.

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

Objeto:
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Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

411212018 a. (1.5 veces el valor del PE) 201,17
$ 314.327.034,00 b. (0.7 veces el valor del PE)
402,34
201,17
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PARTE?F":&%%:NTJ%S{;ERATO 50,00% Ei’ﬂg;g:g:%“:ééﬁ:ﬁ%ﬂg \';;; RM INGENIEROS SAS

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato PAF-ATF-I-037-2017 suscrito con FINDETER el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: niimero del contrato, objeto,

interventoria, y valor ejecutado.
-Copia del contrato de interventoria

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1 de experiencia especifica del prop

fecha de inacio i objeto de

Contrato 2: No

308 DE 2010

Objeto:

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL DEL CONTRATO DE OBRA DE LA CONSTRUCCION DEL ALCANTARILLADO SANITARIO DE LOS BARRIOS DEL SUR Y OCCIDENTE DE LA ZONA
URBANA DE SAN JOSE DEL GUAVIARE, DEPARTAMENTO DEL GUAVIARE

Fecha de terminacion
Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
31/03/2017 a. (1.5 veces el valor del PE) 946,04
$ 997.013.886,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 946,04
1351,49
946,04
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
pARTI’:‘Efc%%E‘;%ngRMO Toam NONTENPOTAL QUE APORTA (LA LORGE AOEIO DZ SAIENTO

JURIDICA

Para la acreditacion del contrato 308 DE 2010 suscrito con EL MUNICIPIO DE SAN JOSE DEL GUAVIARE el proponente aporta lo siguiente:

- Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto,

-Acta de terminacion de interventoria, donde se evidencian los datos contractuales
-Acta de recibo final de interventoria, donde se evidencian los datos contractuales, debidamente suscrita.
-Resolucion de adjudicacion No 00645 de 2010, debidamente suscrita, donde se evidencian los integrantes del consorcio

Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de i ifica del

fecha de inacion y valor ejecutado.

P P prop

Contrato 3: No

144 de 2007

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA CONSTRUCCION DE EMISARIOS FINALES, COLECTORES PRINCIPALES DE ALACANTARILLADO SANITARIO PLUVIAL ZONA CENTRO A LA ALTURA DE LA
Objeto: CALLE 18, CONSTRUCCION DEL TRATAMIENTO PRIMARIO, FORMULACION DEL PLAN DE MANEJO AMBIENTAL Y DISENO DE TODAS LAS ETAPAS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES DOMESTICAS Y
CONSTRUCCION REDES MATRICES SISTEMA DE ACUEDUCTO MUNICIPIO DE GRANADA META

Fecha de terminacion

Valor Contrato Ejecutado (pesos):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV):

Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
porcentaje de participacion:

Tipo de Proponente en el contrato ejecutado:

Porcentaje de Participacion en el contrato referido:

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad

30/10/2009 a. (1.5 veces el valor del PE) 0,00
$ 584.694.280 b. (0.7 veces el valor del PE) 0,00

0,00
CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
o UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA JORGE ADELMO DIAZ SARMIENTO
PARTI::P&%?:D%OI;TRATO 70.00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
(%) JURIDICA
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Para la acreditacion del contrato 144 de 2007 suscrito con EDESA S.A E.S.P el proponente aporta lo siguiente:

-Acta de liquidacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: nimero del contrato, objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
-D de ion del

-Acta de recibo final del contrato de obra, donde se evidencian todas las actividades €j d i suscrita.

-Resolucion de adjudicacion No 00645 de 2010, debidamente suscrita, donde se evidencian los integrantes del consorcio.

Teniendo en cuenta que dentro del contrato se €] i ala iencia solicitada "DISENO DE TODAS LAS ETAPAS PARA EL TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES
DOMESTICAS Y CONSTRUCCION REDES MATRICES SISTEMA DE ACUEDUCTO " se da aplicacion a lo establecido en los términos de referencia " En los casos en que el contrato aportado contemple
objetos, alcances o actividades dlferentes a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendré en cuenta para la acreditacién de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades o
alcances i conla ifica, excepto en el evento en que la documentacién aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U
OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE
CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendré en cuenta el valor
total del contrato aportado". En el acta de recibo final no se evidencia claramente la cantidad de volumen de concreto para la construccion de las estructuras hidraulicas.

Observaciones y/o Requerimientos Técnicos:

Por lo anterior, este contrato no es tenido en cuenta para efectos de evaluacion.

Observacion general: |El proponente CUMPLE con los requisitos de experiencia especifica del p por tanto se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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on de isitos Habili de Orden Técnico

Convocatoria No. PAF-AASB-I-073-2021

“INTERVENTORIA INTEGRAL (TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL Y JURIDICA) A LA EJECUCION DEL PROYECTO DENOMINADO “LA
Objeto EJECUCION CONDICIONAL EN FASES DE LA PROFUNDIZACION DE LOS ESTUDIOS Y DISENOS Y LA EJECUCION DE LAS OBRAS PARA LA CONSTRUCCION FASE DE MITIGACION:
TRAMO DE 65M DEL CANAL EL CAMPESTRE Y ALCANTARILLAS EN CAJON SOBRE EL CANAL MATUTE EN LA CIUDAD CARTAGENA DE INDIAS”

Fecha de diligenciamiento: 8/11/2021

Tipo de Proponente: CONSORCIO

No de Proponente: 10
Proponente: CONSORCIO INTER 2021

GABRIEL ANTONIO DUARTE DIAZ

Representante Legal: C.C No 19.398.295 de Bogota

1. Verificacion de Requisitos Habilitantes del Proponente

Evaluacion correspondiente a:

Verificacion de requisitos habilitantes X

Definitivo verificacion de requisitos habilitantes

Integrante Consorcio o Union Temporal y/o Nombre Persona P " ¢Aporta Experiencia Especifica?
19 Juridica y/o Nombre Persona Natural, segun aplique NTo cC : enlalpeser ieprop (Consorcicloll) (SI/NO)
CARING LTDA 860.600.240-6 69,00% Sl
GABRIEL DUARTE DIAZ 19.398.295 30,00% Sl
ISDUAR HUMBERTO PAEZ RAMOS 4.158.923 1,00% NO
Para la presente convocatoria los proponentes deberan aportar MAXIMO TRES (03) CONTRATOS terminados y recibidos a satisfaccion antes de la fecha de cierre del proceso, cuya experiencia corresponda a:
INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O ALCANTARILLADOS.
Los contratos con los que se pretenda acreditar la experiencia deberan estar recibidos a satisfaccion (a manera de ejemplo: cumplido al 100% el objeto del contrato o ejecutado en su totalidad o sin pendi de ion) previ a la fecha de cierre del
proceso, que cumplan las siguientes condiciones:
Cantidad Certificada
ASPECTO CONDICION DE CUMPLIMIENTO No de Contrato (en SMMLV ola unidad de - g,y ¢
medida correspondiente de
la estructura)
EXPERIENCIA
ESPECIFICA DEL 378 DE 2014 392,61
PROPONENTE: a La sumatoria del valor de los contratos aportados, deberé ser igual o mayor a 1.5 vez el valor del PRESUPUESTO 047-2015 483,63 sl
: ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. 042-2011 332,65
TOTAL 1208,89
b El valor de UNO (1) de los contratos aportados debera ser igual o mayor a 0.7 veces el valor total del 378 DE 2014 392,61 sl
) PRESUPUESTO ESTIMADO (PE), expresado en SMMLV. TOTAL 392,61

NOTA 1: En los casos en que el contrato aportado contemple objetos, alcances o actividades diferentes a lo requerido como experiencia especifica, sélo se tendra en cuenta para la acreditacion de la condicién de valor, los montos asociados a las actividades o
alcances relacionadas con la experiencia especifica, excepto en el evento en que la documentacion aportada acredite la ejecucion de actividades de INTERVENTORIA A LA: AMPLIACION Y/U OPTIMIZACION Y/O CONSTRUCCION Y/O MEJORAMIENTO Y/O
REPOSICION DE OBRAS DE DRENAJE PLUVIAL O DE ALCANTARILLADOS, DONDE SE HAYA UTILIZADO UN VOLUMEN DE CONCRETO IGUAL O MAYOR A SETECIENTOS CINCUENTA (750) METROS CUBICOS PARA LA CONSTRUCCION DE
ESTRUCTURAS HIDRAULICAS caso en el cual la entidad tendra en cuenta el valor total del contrato aportado.

NOTA 2: Para efectos del presente proceso, se entiende como:

ALCANTARILLADO: Conjunto de elementos y estructuras cuya funcion es la recoleccion, conduccion y evacuacion hacia las plantas de tratamiento y/o cuerpos receptores de agua, de las aguas residuales y/o lluvias producidas en una ciudad o municipio.
También se incluyen las obras requeridas para el transporte, tratamiento y disposicion final de estas aguas.

DRENAJE PLUVIAL: Evacuacion de agua superficial de una zona determinada mediante medios naturales o artificiales

ESTRUCTURAS HIDRAULICAS: Estructuras en concreto reforzado PERTENECIENTES A UN SISTEMA DE DRENAJE O A UN SISTEMA DE ALCANTARILLADO que sirven para captar, tratar, almacenar, controlar, desviar,

transportar o detener, el flujo natural o canalizado del agua que circula a través del mismo (No se idra los pavi )

NOTA 3: Todos los contratos vélidos para la acreditacion de la experiencia deben haber sido ejecutados en el territorio nacional de Colombia .

NOTA 4: LA SUBSANACION O ACLARACION DE LA EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE SOLO PODRA EFECTUARSE SOBRE LA EXPERIENCIA APORTADA

Presupuesto Estimado PE - Total $ 318.476.124,00 Pesos
Para el Aspecto a.
(1.5 vez el PE) 525,81 SMMLV

Para el Aspecto b.

(0.7 veces el PE) 24538 SMMLY

Contrato 1: No 378 DE 2014

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA, FINANCIERA Y AMBIENTAL RESPECTO AL PROYECTO CONSTRUCCION DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUAS RESIDUALES EN EL CASCO URBANO DEL MUNICIPIO

Objeto: DE TOCANCIPA

Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
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Fecha de terminacion 9/04/2018 a. (1.5 veces el valor del PE) 392,61
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 1.022.409.346,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 392,61
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 1308,70
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
" N o 392,61
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
PORCENTALE DE UNONTEWPORAL QUE APORTA () LA
P taje de Participacio | contrato referido: 9 GABRIEL DUARTE DIAZ
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PARTI;:P&%?:D%O(I;T)RATO 30,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O
8 JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 378-2014 suscrito con la ALCALDIA MUNICIPAL DE TOCANCIPA el proponente aporta lo siguiente:
. . L - Certificacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Observaciones ylo Requerimientos Técnicos: TN N
- Acta de liquidacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita.
Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de experi P del prop:
Contrato 2: No 047-2015
Objeto: INTERVENTORIA EXTERNA PARA LA CONSTRUCCION DE LA SEGUNDA ETAPA DE LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL DOMESTICA, MUNICIPIO EL ROSAL - CUNDINAMARCA.
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 20/12/2019 a. (1.5 veces el valor del PE) 483,63
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 500.627.035,00 b. (0.7 veces el valor del PE) 483,63
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 604,54
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
. AR 483,63
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: CONSORCIO
INTEGRANTE (S) DEL CONSORCIO O
PORCENTAJE DE
. T, . UNION TEMPORAL QUE APORTA (N) LA GABRIEL DUARTE DIAZ
P taje de Parti | contrato referid ¥/
orcentaje de Participacion en el contrato referido: PART|:|JPEAC(:J$2D%O‘I;T'RAT0 80,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/O CARING LTDA
. JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 047-2015 suscrito con EL ACUEDUCTO EL ROSAL ESP el proponente aporta lo siguiente:
- Acta de terminacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, contratista y fecha de terminacion.
. - - - Acta de liquidacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: o e . . 3 ) . .
- Acta de entrega y recibo final del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, fecha de y valor ej
- Documento de conformacién del consorcio
Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1 de ienci ifica del prop
Contrato 3: No 042-2011
Objeto: INTERVENTORIA TECNICA PARA LA CONSTRUCCION Y OPTIMIZACION DE REDES DE ALCANTARILLLADO TERCERA ETAPA DEL MUNICIPIO DE BOJACA
Dia/Mes/Afio Componente que acredita Cantidad
Fecha de terminacion 11112/2012 a. (1.5 veces el valor del PE) 332,65
Valor Contrato Ejecutado (pesos): $ 188.512.506 b. (0.7 veces el valor del PE) 332,65
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV): 332,65
Valor Contrato Ejecutado (SMMLV) afectado por el
" PUIato 1 332,65
porcentaje de participacion:
Tipo de Proponente en el contrato ejecutado: PERSONA JURIDICA
PORGENTALE DE UNIONTENPORAL QUE APORTA (4 LA
P taj Participacié | contrato referi 0 9 ABRIEL ANTONIO DUARTE DiAZ
orcentaje de Participacion en el contrato referido PART'(E::PE‘:;%$2D%°::/1;RATO 100,00% EXPERIENCIA O PERSONA NATURAL Y/0 G, ONIO DU
’ JURIDICA
Para la acreditacion del contrato 042-2011 suscrito con LA ALCALDIA MUNICIPAL DE BOJACA el proponente aporta lo siguiente:
- Acta de liquidacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, contratista y fecha de terminacion.
Observaciones y/o Requerimientos Técnicos: - Acta de entrega y recibo a satisfaccion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
- Acta de terminacion del contrato de interventoria, debidamente suscrita, en la que acredita: objeto, contratista, fecha de terminacion y valor ejecutado.
Por lo anterior, el contrato cumple y es tenido en cuenta para la acreditacion de la condicion 1y 2 de experi pecifica del prop
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Observacion general:

El proponente CUMPLE con los requisitos de

del

por tanto se le da la condicion de HABILITADO TECNICAMENTE dentro del proceso.
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